

Prenumerata „Kur. Warsz.“
wynosi w Warszawie rocznie
rs. 4 k. 80 półrocznie rs. 2 k. 40,
kwartalnie rs. 1 kopiejek 20, mie-
sięcznie k. 40; za odnośzenie do
domu dopłaca się k. 5 na miesiąc.
Numer pojedynczy w Kan-
torze Redakcji kop. 5.
Redakcja otwarta od 11-ej
rano do 2-ej po południu.

KURJER WARSZAWSKI.

Na prowincji i w Cesar-
stwie wynosi rocznie rub. sr. 8
(w tem mieści się już opłata pu-
blikacyjna za przysyłkę rs. 1 kop. 40,
oraz za opakowanie i Ekspedycję
rs. 1 kop. 80).
Prenumerata przyjmuje się ro-
cznie, półrocznie i kwartalnie.
Rekopisma nadsyłane do
Redakcji nie zwracają się.

ROK PIĘĆDZIESIĄTY CZWARTY.

Dziś: ŚŚ. Syxta i Doroteusza.
Niedziela: Ś. Cyrylla M. Dyakona.
Poniedziałek: ŚŚ. Kwiryna M. i Angeli.
Wtorek: Ś. Kornelii i Balbiny PP.

Wschód słońca o godzinie 5 min. 49
Zachód „ „ 6 „ 23

Długość dnia godzin 12 min. 38.
Przybyło „ „ 5 „ 9.

Sroda: ŚŚ. Teodory B. i Hugona M.
Czwartek *Wielki*: Franciszka a Paulo.
Piątek *Wielki*: ŚŚ. Ryszarda B. i Pankratego.
Sobota *Wielki*: Ś. Lzydora Biskupa.

Adres Redakcji „Kurjera Warsz.“: PLAC TEATRALNY Nr 5, dom W. L. ZABŁOCKIEJ

— Jutro, jako w szóstą i ostatnią niedzielę Wielkiego Postu, obchodzi Kościół Święty pamiątkę tryumfalnego wjazdu Chrystusa Pana do miasta Jerozolimy. Przed Summą poświęcają się *palmy*, t. j. gałązki palmowe, oliwne, lub w ich niedostatku wierzbowe, z kądem też ta niedziela nazywa się pospolicie *Palmową*, albo *Wierzbną* i *Kwiatną*, iż pączki tych gałązek podobne są do kwiatów. Z tej przyczyny święcone palmy wyobrażają nie tylko owe gałązki palmowe, z którymi żydzi witali wjeżdżającego do Jerozolimy Zbawiciela, ale także nasze cnoty i dobre uczynki, jako kwiat łaski Bożej. Po obrzędzie poświęcenia palm odbywa się uroczysta z niemi processja przy częstem powtarzaniu wyrazu: „hosanna,“ w śpiewie towarzyszącym tej processji przypominającym radosne okrzyki, cześć i uwielbienie — jakie lud żydowski Chrystusowi Panu podczas tryumfalnego wjazdu do Jerozolimy okazywał. Poczem processja wychodzi na zewnątrz, a wtedy drzwi kościelne zamykają się na znak, iż przez grzech pierworodny niebo dla wszystkich ludzi było zamknięte. Dopiero po trzykrotnym uderzeniu krzyżem, drzwi kościelne otwierają się, co oznacza, iż przez mękę i śmierć krzyżową Chrystusa Pana, niebo dla wszystkich ludzi znowu otworzonym zostało. Wejście kapłana z ludem do kościoła, przedstawia sam wjazd Chrystusa do Jerozolimy i przypomina, że ci tylko ztryumfem wejdą za Chrystusem do nieba, którzy żyjąc na ziemi, drogą od Niego wskazaną postępują.

Tydzień poczynający się od Niedzieli Palmowej, nazywa się *Wielkim* albo *Świętym*, z powodu wielkich i świętych tajemnic, jakie się w nim obchodzą, a wszystkie odtąd obrzędy religijne, wyrażają boleść Kościoła nad cierpieniami Zbawiciela. We Mszy Świętej czytają się prorocтва o męce Pana Jezusa, a zamiast Ewangelji czyta się *passja*, czyli historia tejże męki spełnionej; w Niedzielę palmową: podług Ś-go Mateusza, we wtorek: podług Ś-go Marka, w środę: podług Ś-go Łukasza, a w piątek: podług Ś-go Jana. Przy końcu takowej *passji*, po wymówieniu słów opisujących skonanie Chrystusa, Kapłan *upada na kolana* i rozważa śmierć Zbawiciela, prosząc o łaskę dobrej i szczęśliwej śmierci dla wszystkich wiernych. — W kościołach gdzie jest większa liczba duchowieństwa, *passję* śpiewa trzech kapłanów, pierwszy: słowa Chrystusa, drugi: Ewangelisty, a trzeci: Judasza, Arcy-kapłana, Piłata i innych osób w tej *passji* wspomnianych. — Za przykładem pierwszych chrześcijan należy w wielkim tygodniu ściślejszą pościć, przyjmować udział w Nabożeństwach i codziennie rozważać mękę Zbawiciela.

— Nabożeństwa *passyjne* w dniu jutrzejszym odprawiać się będą po raz ostatni w r. b. w następujących kościołach: Ś-go Krzyża, Ś-go Aleksandra, Ś-tej Barbary, Ś-tej Trójcy, Ś-go Antoniego, Ś-go Marcina, Najświętszej Marii Panny Łaskawej przy ulicy Ś-to-Jańskiej, Panny Marii na Nowem-Mieście, Narodzenia Najświętszej Marii Panny na Lesznie, w Kościele Loretańskim na Pradze, w kościełku War. Tow. Dobroć na Krak.-Przedm., w kościele Ś-go Andrzeja Apostoła przy ulicy Bonifraterskiej i w kościele Ś-go Ducha wprost ulicy Mostowej (w języku niemieckim), w Po-

niedziałek zaś w tymże kościele poraz ostatni w języku polskim. — Początek Nabożeństw o godzinie 4-tej, a kazań o 5-tej.

— Z jutrzejszą Niedzielą rozpoczyna się czwarty tydzień Spowiedzi Wielkanocnej.

—B— Wspominaliśmy w swoim czasie zdając sprawę z pierwszego odczytu na dochód Osad Rolnych, na którym pan Waclaw Szymanowski wypowiedział trzy swoje fragmenta poetyczne, — że jeden z tych fragmentów „Na ulicy“ obleczony jest w formę dramatyczną. Autor pisząc ten obrazek, nie przeznaczał go może koniecznie na scenę; następnie jednak osądził za rzecz możliwą, a nawet pożyteczną, powierzyć rolę dwóch działających w nim osób, utalentowanym artyście, i zapatrując się w tem na Coppego uplastycznic przed oczami widzów jedną z tych „scen z życia“ które samą prostotą swoją i prawdą przejmującą zdolne są w publiczności obudzić cały świat zdrowych myśli o najbardziej palących kwestjach społecznych.

Pisarz pragnący podobny cel osiągnąć winien przedewszystkiem wyrzec się pretensji rozwiązywania takich kwestji na drodze deklamacyjnego zestawienia kontrastów społecznych, lub za pomocą przebudowania od podstaw istniejącego ustroju moralnego ludzkości. Są problemata które lepiej jest pocie zostawiać bez rozstrzygnięcia, jak je fałszywie rozstrzygać, a w sferze społecznej dzieje się podobnie jak w sferze czystego myślenia badanej przez Kanta. Istnieją sprzeczności, których nikt spekulacyjnie ani teoretycznie nie rozwiąże: po rozwiązaniu udać się raczej należy do praktyki życia, które bądź co bądź po swojemu owe sprzeczności łagodzi i zagadza.

Czy takim praktycznym środkiem będzie religja, jak chce pan Szymanowski, czy też inay jakiś pierwiastek tkwiący w lepszej części natury ludzkiej, — to już rzecz osobistego zapatrywania się autora. Idzie tylko o to aby smutni bohaterowie podobnych społecznych dramatów w sobie samych znajdować mogli odpowiedzi na trapiące ich wątpliwości, ażeby ich po spokój i szczęście nie wysyłano do Utopji, Ikarji i różnych krain w których *prawom* nie służą za podstawę *obowiązków*.

O ile obrazek pana Szymanowskiego odpowiada powyższemu warunkom, — nie nam sądzić wypada. Ocenię zresztą tego poetycznego utworu podały już inne pisma, którym i teraz służy prawo orzeczenia o wartości jego scenicznej. Należy się od nas tylko wzmianka o grze pana Królikowskiego i Stolpego, których talent tchnął siłę dramatyczną w te kilka scen prawdą życiową drgających.

Pan Królikowski stosując się do tła realnego na którym autor szkicował swoje sylwetki z bruku miejskiego, postarał się przedewszystkiem o wyborną plastykę w fizjognomji, w ruchach, w całej postaci zbrukanego nałogiem wyrobniaka. W twarzy znakomitego artysty malowało się i cierpienie i tępy wyraz zrozpaczonej apatji i odcień tej strasznej ironji w której spoczywają zarody groźnych katastrof. Chód i gesta od-

trunku ociężale i bezwładne, głos zachrypły zdobywający się jednak na tkiwość gdy o serdeczną strunę chwila- mi potraça, mowa urywana z przestankami właściwymi ludzom którym w chwilach krytycznych słowa nie wystarczają do wyrażenia gwałtownie tłoczących się myśli, wszystko to złożyło się na jeden z tych tragicznych typów które „ulica“ niejednokrotnie nastrocza myślicielowi i poecie.

Jeżeli pan Królikowski przedstawił świetnie naturę zbuntowaną przeciwko ustrojowi społecznemu, pan Stolpe, w roli gałganiarza doskonałym był uosobieniem zdrowej życia filozofji. Gałganiarze uchodzą wszędzie bez dostatecznego, zdaje się, powodu za sceptyków ubóstwa; ktoś wyrzekł nawet że gałganiarz to „encyklopedysta nędzarzy.“ W obrazku pana Szymanowskiego, gałganiarz jest również filozofem; ale jako wyrosły na odrębnym zupełnie gruncie społecznym, filozofję swoją opiera na słuchaniu głosu sumienia — a spokój w życiu na pracy dającej rodzinie uczciwy kawałek chleba.

Pan Stolpe, któremu przypadł w udziale moral o- brazka, jedrnie go wypowiedział, poparłszy słowa na nader stosowną i również typową charakterystyką. W ogóle cały ten ustęp dramatyczny odegrany był z artystyczną werwą.

Wiadomości miejscowe.

— Program uroczystości religijno muzycznej, pod dyrekcją p. Quatrini w Wielkim Teatrze, w Wielką środę wieczorem, jest następujący:

Część pierwsza:
1 *Medytacja* z orkiestrą i chórami, zastosowana do pierwszej preludji na fortepianie przez T. S. Bacha — ułożona przez Gounoda.

Solo na skrzypcach wykona p. Górski.

2 „*Libera me Domine*“ przez orkiestrę i chóry, zastosowane do marszu żałobnego Fryderyka Szopena — przez J. Quatrinię, Solo na sopran i alt, panna Wo- jakowska i Szezygier.

3 *Hymn do S-tej Cecylii*, medytacja religijna, na skrzypce solo, wykona p. Górski, przy akompaniamencie harfy, tamburyna, i całej orkiestry — ułożony przez Gounoda.

4 „*O Salutaris*“ solo na kontralt, w mszy solennej Rossiniego z akompaniamentem wykonany przez pannę Halinę Troschel.

5 „*Requiem Eternam*“ (pierwszy raz) utwór Stanisława Moniuszki.

Solo pp. Juniewicz, Wojakowska, Szezygier, Rybicka, Stankiewicz, Grabowska, pp. Cieślewski, Kozieradzki, Wasilewski, Siwicki, Suszyński, Kwieciński, Chór i orkiestra.

Część druga.
„*Stabat Mater*“ Rossiniego, z akompaniamentem orkiestry.

1 *Introdukcja*: Sopran pp. Juniewicz, Wojakowska, Rybicka. Alt pp. Szezygier, Grabowska, Stankiewicz. Tenor pp. Cieślewski, Suszyński, Kwieciński. Bas pp. Kozieradzki, Siwicki i chór.

2 *Aria „Cujus animam“* pan Cieślewski.

WENECJA.

(Venezia la bella!)
Przysłowie ludowe.

I.
W Wenecji, zmrokiem, na placu Marka,
Spacerowała gołębki parka;
Były samotne, jednak we dwoje.....
Biedne, samotne, — ty serce mojej!

U *Santa Maria della Salute*,
Dzwon wielki śpiewa na srebrną nutę:
Ze *Anioł Pański* zwiastował już,
Ducha Świętego, — Królowej róż.
Gondoljer wiośło do barki rzucił,
I zerwał z głowy: *beretto swe*,
„*Ave Maryja*“ z piersi zanucił....
Dzwon i gondoljer śpiewali mnie....

Na *San Michele*, popłyn Vincento!
Niechaj powitam tę — ziemię świętą,
Gdzie „snem bez marzeń“ pod cyprysami
Śpią — patrycyuszki z plebejuszami.

* * *
Cicho i pusto — po cmentarzysku,
Błądzi mnich, lica skrywszy kapturem,
Patrzy w dół — w trupy w ziemi uścisku,
I choć słowiki śpiewają chórem,
Choć lazur płonie gwiazd lśnącym złotem,
On milczy.....
..... Prędzej pływamy z powrotem.

II.
Na placu Marka, w owym salonie,
Co ma za sufit — morze lazuru,
W owym salonie — całym z marmuru,
Tysiące światel gazowych płonie,
Tysiące ludzi, pod kolumnami
Kraży — i wita się uśmiechami....

* * *
„Garibaldi“go hymn* gra kapela,
A lud okrzykiem wtórzy: *Ecciva!!!*
Czasem rakietą gdzieś w górze strzela,
Czasem się morze głucho odzywa,
Lub coś zadzwoni: Kocham nad życie!
Jak pocałunek na aksamicie....
* * * * *

Chodź *Mia cara, grazziosa donna!*
Noc — taka jasna, cicha i wonna.
Wenecja w pół-snie-chodź! ja tam słyszę,
Jak się na falach barka kołysze!
Popłyniem znowu — sami, we dwoje,
Gdzie?
Gdzie poniosą mnie oczy twoje....

* * * * *
Chcesz wracać? toć świt daleko jeszcze.
Pozwól! niech twoje rączki popieszczę.
Chcesz wracać? — o nie! — pływamy na *Lido*,
I tam za nami słowiki przyjdą.
Ja — będę patrzył w twarzyczkę cudną.
Kochać — tak łatwo — żegnać — tak trudno,

A więc dobranoc! — w rozstaniu z tobą,
Niech pocałunek choć wezmę z sobą;
A jutro, gdy znów morze wieczorem
Błyśnie tęczowym całem kolorem,
Ja czekać będę — tu — z pieśnią nową,
Boś — panią moją — moją królową....
Miron.

3 Duet „Opus est Homo“ pp. Wojakowska i Szezygier.

4 Aria „Pro peccatis“ pan Wasilewski.

5 Recitativo i chór p. Siwicki „Ejus Mater.“

6 Kwartet „Sancta Mater“ pp. Juniewicz i Szezygier, pp. Cieślowski i Kozieradzki

7 Cavatina panna Szezygier.

8 Aria i chór „Inflamatus, panna Juniewicz.

9 Kwartet „Quando Corpus“ wykonane bez akompaniamentu na cztery głosy przez wszystkie solistki.

10 Fugue finale chór generalny.

Bilety na to sympatyczne przedstawienie są do nabycia u p. hr. St. Ostrowskiego po cenach zwyczajnych.

Do liczby dorocznych koncertów i przedstawień jakie mniej więcej odbywają się zwykle w tym czasie należy przedstawienie na dochód Mikołajewskiej ochrony dla dzieci żołnierskich w Warszawie.

Publiczność znudzoną już po części szeregiem przedstawień, koncertów i różnych widowisk przez długi sezon zimowy, komitet zajmujący się urządzeniem spektaklu na korzyść Mikołajewskiej ochrony stara się zazwyczaj zainteresować nader starannym doborem programu.

Powodzenie więc takiego przedstawienia zapowiada się z góry korzystnie i nie chybia założonego celu.

To samo w zupełności można powiedzieć i o wczorajszym widowisku.

Najwięcej ulubione wyjątki z oper: „Fausta“, „Mignon“, „Normy“, „Duch Wojewody“, jako też ładny program instrumentalny, w którego wykonaniu przyjęło udział ośm orkiestr wojskowych pod dyrekcją p. Kluzińskiego kapelmistrza L. G. Grodzińskiego pułku huzarów a w 5 numerze programu pięć takichże orkiestr pod dyrekcją p. L. Lewandowskiego kapelmistrza Litewskiego pułku piechoty stanowiły wdzięczną i pociągającą całość, którą też przepełniająca teatralną salę publiczność bezustannie oklaskiwała.

Jeśli bowiem sam układ widowiska mógł pociągnąć i tak zwykle chętną publiczność do przyjmowania udziału we wszystkich na cel dobroczynny przedstawieniach, wykonanie jego zawdzięczała już ona znakomitym biorącym w nim udział siłom artystycznym.

Pan Filleborn występujący po raz pierwszy w Fauscie witany był przez publiczność nader sympatycznie.

Panie: Mariani, Pasqua, Meccoci i Juniewicz otrzymały bez przerwy zasłużone oklaski a nawet dwie pierwsze artystki — kolosalnych rozmiarów bukiety. W ogóle całe widowisko cieszyło się słusznym powodzeniem i uznaniem.

— Między pasażerami przybyłymi dziś rano koleją Petersburską, krążyła wiadomość o strasznym wypadku na drodze Brzesko-Grajewskiej. Według podawanych sobie z ust do ust wiadomości wczoraj, most żelazny na rzece Narwi, około stacji Strabla, miał w chwili przejścia pociągu osobowego zerwać się. Pociąg runął w przepaść.

Podając tę pogłoskę z wszelkiem zastrzeżeniem co do samego charakteru wypadku, nadmieniamy tylko, iż przerwa bezpośredniej komunikacji na drodze Brzesko-Grajewskiej, jest faktem nie ulegającym wątpliwości, albowiem wielu pasażerów z Białegostoku zmuszonych było udawać się do Brześcia przez Warszawę.

— Na jednym z tegorocznych posiedzeń Towarzystwa Lekarskiego Wileńskiego, członek jego doktor J. Życki, zakomunikował postrzeżenia, mogące prowadzić do wniosku, że między jadem wścieklizny a jadem żmii, może istnieć taki sam antagonizm wzajemny jak między jadem ospy naturalnej (variola) a ospą krowią (vaccina). Przypuszczenie to sprawozdawca opiera na wypadku, że pies nawykły do rozszarpywania żmii, a mianowicie noszących nazwę naukową coluper berus i vipera berus, mający nieraz od ukąszenia żmii puchlinę na szyi, głowie i pysku, kiedy następnie był ukąszony przez psa wściekłego, nie zaraził się od niego wścieklizną, choć inny pies i bydło przez tegoż psa wściekłego pokąsane wściekły się i musiały być pozabijane. Taki sam wypadek popierający przypuszczenie doktora Życkiego, przytrafił się pewnej kobiecie, która ukąszona poprzednio przez żmiję i wyleczona, kiedy następnie była ukąszona przez psa wściekłego, nie dostała od niego wścieklizny. Referent z tego wniosku, że może zaszczerpaniem jadu żmii i wywoływaniem właściwej mu gorączki dążyć się zapobiegać rozwojowi wścieklizny, jak szczepieniem wakcyny zapobiega się rozwojowi ospy. We wsi, w której obserwowano dwa powyżej przytoczone wypadki, doktor Życki polecił trzymać kilka żmij żywych pod pokryciem szklanym na piasku, ażeby w razie pokąsania psów lub bydła przez psa wściekłego, poddać je ukąszeniu gadów i zbadać skutek tej czynności. (G. W.)

— Obraz pana Wojciecha Gersona „Kiejstut i Witold“, o którego wystawieniu wzmiankowaliśmy, od jutra będzie już umieszczony dla pragnących go widzieć w jednej z sal Resursy Obywatelskiej; pozosta-

nie w Warszawie trzy do czterech tygodni. Wystawienie trwać będzie codziennie od godziny 9tej rano do 5tej po południu. Cena wniścia kop: 15.

— Bilety rublowe na obraz darowany sierotom Warszawskiego Towarzystwa Dobroczynności, można nabyć na Placu Bankowym, w kantorze bankierskim p. Józefa Braumana, na rogu ulicy Żabiej w zakładzie fotograficznym Marionaj, w składzie nasion p. Berlińskiego, przy ulicy Elektońskiej u fryzjera p. Sieniawskiego, wreszcie w sklepach stowarzyszenia spożywczego „Merkury“ znajdujących się przy ulicy Podwale, na Nowym-Swiece, Marszałkowskiej, Elektońskiej, Kruczej na rogu Wspólnej, nakoniec w Bazarze (Merkurego) na rogu ulic Tomackiej i Bielańska.

— W dopełnieniu artykułu o „Miserere“ s. p. Józefa Krogulskiego, założyciela w kościele Matki Bożkiej Łaskawej przy ulicy St. Jańskiej (dawniejszy K.Ks. Piłajarów) chóru miejscowego, dodajemy że dzieło to wykonane zostało w r. 1842 w powyższej świątyni, po raz pierwszy przez p. Prochazkę, a to z chwilą objęcia po zmarłym Krogulskim Dyrekcji.

„Miserere“ wykonane zostało przy akompaniamencie orkiestry przez utalentowanych amatorów, z których wielu jest jeszcze żyjących.

— Treść mającego się odbyć w dniu 29 b. m., t. j. w nadchodzącą Niedzielę, o godzinie 1szej w południe, w Sali Ratusza, na rzecz Osad Rolnych odczytu publicznego, p. Edwarda Prądzińskiego, p. t.: „Kobieta i wymiar kary w społeczeństwie“ — jest następująca:

Rzut oka na historyczny rozwój pojęć karnych; znaczenie zemsty prywatnej i publicznej; następstwa takiego stanu rzeczy; rozciągłość pojęć o karygodności czynów i surowości kary, wykazana na przykładach z przeszłości; pojęcie o karalności społecznej, płynące z zasady chrześcijańskiej.

Kilka słów o teorii, opierającej się na wyłącznym pojęciu pożytku; dzisiejszy stan nauki prawa karnego; podstawa karalności społecznej; cel kary i środki do niego prowadzące; rezultaty nowszych dążeń, stawiających na pierwszym planie poprawę przestępcy; co w tym względzie osiągnięto, a jakiego jeszcze uzupełnienia dokonanych reform domagać się można.

Zadanie, jakie w obec dzisiejszych pojęć karnych może i powinna spełniać kobieta, co w tym względzie zrobiono w innych krajach, mianowicie w Anglii, w drodze kobiecych stowarzyszeń, działalność pani Elżbiety Frey; czego domagają się nasze niezapokojone potrzeby?

— Repertuar Teatrów Warszawskich na przyszły tydzień.

Teatr Wielki: niedziela, „Flick i Flock“, poniedziałek, „Dahila“, wtorek, „Bał maskowy“, środa, „Widowisko na szpitalu.“

Teatr Rozmaitości: niedziela, „Na ulicy“, „Drzemka Prospera“, wtorek, „Biały Gwóźdź“, „Pan Geldhab“, środa, „Babie lato“, „Miód kasztelański.“ W czwartek, piątek, sobotę i niedzielę widowiska w obu Teatrach zawieszono z powodu Świąt Wielkiej Nocy.

— Przypominamy, iż koncert pani Anetty Essipow odbędzie się jutro, w sali Resursy Obywatelskiej o godzinie 8-jej wieczorem. Jako ostatni w bieżącym poście i koncert ten o ile ze sprzedaży nań biletów nam wiadomo zgromadzi liczną publiczność — żeby zaś dać możność niektórym jeszcze osobom usłyszenia p. E. urzędowo jeszcze dodatkowy nadzwyczajny rząd. Bilety pozostałe jeszcze będą do nabycia w kasie przy wejściu, jutro od 4-jej po południu. Program koncertu podaliśmy we wczorajszym numerze naszego pisma.

— Omyłki lub niedokładności w ogłoszeniach do zabawnych nieraz doprowadzają scen.

W tych dniach naprzykład ktoś z mających do umieszczenia kilka kapitałów na niski procent, w ogłoszeniu o tem mylnie podał swój adres. W skutek tego rozmaite osoby potrzebujące pieniędzy zaczęły się tłumnie zgłaszać pod wskazanym adresem, ale znalazły tam niezamownego urzędnika p. X., który właśnie potrzebował pieniędzy na opłacenie komornego.

Pomyłka była widoczną, a najgorzej na niej wychodził p. X. codziennie niepokojony od rana przez łaknących grosza interesantów, którym trzeba było tłumaczyć, że to jakaś pomyłka, a co gorsza, że i gospodarz domu składał codziennie wizyty, upominając się o należne komorne.

Ponieważ tłumaczenia zajmowały za dużo czasu, p. X. wpadł tedy na praktyczny pomysł i na drzwiach mieszkania przylepił kartę z napisem: „Wszystkie kapitały już wypożyczone.“

Spodziewał się tym sposobem pozbyć przynajmniej interesantów, co do gospodarza bowiem nie widział już żadnego sposobu, i z rezygnacją poddawał się jego nagabaniom.

Ale o dziwo, nazajutrz pan gospodarz wcale nie zajął od swego dłużnika, na trzeci zaś dzień przyszedł wprawdzie, nie wspominał jednak ani słowa o pieniądzech, pytając tylko czy nie zachodzi potrzeba odnowienia mieszkania.

Na te słowa p. X. naturalnie mocno się zadziwił. Ale zadziwienie jego bardziej jeszcze wzrosło, kiedy uprzejmy jak nigdy gospodarz zaczął opowiadać o jakimś wielce korzystnym interesie, do którego jak twierdził, nie trzeba wielkich kapitałów a zysk byłby ogromny.

Nareszcie rzecz się nieco rozjaśniła, przynajmniej w oczach p. X.

Gospodarz widząc przez kilka dni licznych interesantów pytających o mieszkanie zadłużonego lokatora i przeczytawszy potem kartę na drzwiach uwierzył, że ma do czynienia z maskującym się kapitalistą i że cała zmiana frontu.

Jak nam opowiadano po dziś dzień p. X. nie zapłacił jeszcze komornego. Mimo to gospodarz nie upomina się o pieniądze, a odwiedzając swego lokatora wspomina mu ciągle o świetnym interesie i proponuje spółki, napomykając zlekka tylko, że chciałby choć dostać kilka tysięcy na umiarkowany procent.

Czy długo to potrwa nie wiadomo. Kartę jednak na drzwi p. X. usunął i podobno kazał w pismach powtórzyć ogłoszenie na które pierwaj tak narzekał. Interesanci też mile są teraz widziani w domu p. X., zwłaszcza jeśli ten może ich odprawić z kwitkiem w obelżyścieli domu mówiąc z powagą: „co się dało już wypożyczyć.“

P. X. powiada szczerą prawdę, u wszystkich bowiem już się wypożyczył i nikt mu nic niechce dać. Bądź bądź w interesie spokoju gra rolę bogacza.

— Korzystając z ustalającej się pory wiosennej rozpoczęto już w mieście naszym roboty około naprawy bruków. Naprawa ta corocznie pochłania znaczne pieniądze, nie oddając bynajmniej odpowiednich nakładom korzyści.

Jeśli bruk ma być w porządku i dobrym stanie, koniecznym jest nieustanny nad nim nadzór a w razie dostreżenia zepsucia natychmiastowa naprawa.

O ile nam wiadomo Zarząd miasta projektował w tym celu ustanowienie stałych brukarzy, którzyby codziennie oglądali bruki na danej przestrzeni i w miarę potrzeby naprawiali. Tym sposobem tanim kosztem utrzymano by bruki w dobrym stanie i unikniono by większych napraw. Co się stało z tym projektem nie wiemy, zasługuje on jednakże na jak najrychlejsze urzeczywistnienie, z zastosowaniem go i do kanałów miejskich.

— „Tydzień“ donosi, że 17 lutego (1 marca) r. b. w otworze świdrowym na gruncie Kazimierza Stuczeckiego we wsi Wojkowice Komorne, w gminie Bobrowni, w powiecie bendzińskim, znaleziono w głębokości 1 stóp 10 cali pokład węgla kamiennego, grubości 2 stopy i 2 cale. Poszukujący p. Gustaw Biler, pełnomocnik księcia Hugona Hohenlohe, zawiadomił o tym właściwą władzę i w skutek tego 3 (15) kwietnia r. sporządzonym będzie na gruncie prawem wymaga protokół. (D. W.)

— S. p. Aleksander Wołowski w Nr 4 naszego pisma z r. 1873, przypominał, że ustawa spółki jedwabiarskiej z r. 1853 zawiązana i w r. 1855 przez Rząd zatwierdzona, dozwala corocznych zebrań ogólnych p. siadaczy Akcji 5 procentowych.

Ponieważ ostatnie posiedzenie spółki jedwabniczej odbyło się w Resursie Obywatelskiej w d. 17 września 1870 r., proszeni jesteśmy o przypomnienie Zarządowi, że możnaby po tak długim odpoczynku, posiedzenie zwołać i pomyśleć o procencie od akcji, winny się uiszczyć akcjonariuszom, jak również o złożeniu sprawozdania dla wiadomości mieszkańców naszego kraju interessujących się kwestją jedwabniczą.

— Popiersie Edwarda Rastawieckiego modelu obecnie utalentowany artysta rzeźbiarz pan Syrewicz według maski pośmiertnej, portretów i uwag osobiście z bliska znających zmarłego metenasa i dziejopiszkę krajowej. Popiersia te mają być umieszczone w tutejszem Towarzystwie Zachęty Sztuk Pięknych którego Rastawiecki był od założenia Vice-prezesa i stałym członkiem Komitetu, — w Krakowie w Uniwersytecie Jagiellońskim, któremu ofiarował nader szacowny zbiór starożytny, — oraz w Poznaniu w Towarzystwie Przyjaciół Nauk, któremu podobnie dostał się drogocenna część jego zbiorów przez szczerobliwy pośrednictwo zgasłego niedawno Seweryna hr. Mielżyńskiego. Praca pana Syrewicza około modelu z gliny jest już na ukoczeniu. (G. W.)

— Co wieczór na placu Krasiańskich i Ś. go Aleksandra, odbywa się na małą skalę poszukiwanie złota.

Złotem kopalniami są zwykle stacje omniabusów. W miejsce złota, znajduwane tam bywają dychaczki które passażerowie, przy uiszczaniu konduktorskiej opłaty upuszczają w błoto, a nie mogąc odnaleźć odchodzą.

Jest więc wielu amatorów, którzy o samym ziarok przy latarniach, czynią poszukiwania, niepozwalając marnie ginać tym dziesiątkowym skarbow.

— (Art. nad.) Panie Redaktorze! W Nr 65 „Kur. Warsz.“ w rubryce „Różności“ czytalem o dwóch wiernych psach, które nie przyjmow

ły pokarmu i nie chciały odstąpić zwłok zmarłego swojego pana. Oto nowy dowód wierności, nie psów o których wierności niejednokrotnie mieliśmy przekonanie, lecz ptaków. Pewna pani trzyma kilka kanarków w pokoju, które codziennie śpiewały i wesoło szczebiotały. Otóż przed kilkoma dniami owa pani niebezpiecznie zachorowała, a wydobywające się z ust chorej jęki bolesne o tyle na ptaków sprawiły wrażenie, że nie rzygną pokarmu i wszystkie jednocześnie śpiewać zaprzestały. Czyż potrzeba dobitniejszego dowodu współczucia?

Przypominamy, że jutro w Towarzystwie Dobroczynności o godz. 4-tej po południu, p. Kramczyk będzie miał odczyt popularny „dziejściogroszowy” w przedmiocie bardzo ciekawym a mianowicie: „z czego powstają mgła, chmury, deszcz, śnieg, rosa i t. p. zjawiska.”

Ceny targowe z d. 27 Marca r. b., (Piątek)
 Mięso wołowe od kop. 11 do kop. 14 funt, cielęciny od kop. 11 do 14, baraniny od kop. 14 do 16, świniny od kop. 14 do 15, jesiota od k. — do k. — szczipaka żywego funt k. 25 do 37 1/2, szczipaka świątecznego od kop. — do 15, sandacza kop. 25, leszcza żywego k. —, leszcza świątecznego k. 18, karpia żywego od k. — do k. 25, lina od k. — do 30, okonia od k. — do 13, karasia od kop. — do —, suma kop. —, jazia od k. — do 25, sielawy f. k. —, węgorza k. —, masła solonego k. 35 funt, masła świeżego k. 37 1/2 f., słoju świeżego k. 20, solonej k. 22 funt, sadła świeżego kop. 20, topionego k. 24 funt, chleba pyłowego kop. 4 funt, razowego k. 2 1/2 f., cebuli kop. 4 f., czosnku kop. 7 f., soli kop. 2 1/2 f., kwarta śmietany kop. 25, kwarta śmietanki od k. — do 15, kwarta mleka niezbiera-nego k. 7, zbieranego k. 4, kopa śledzi od rs. 1 kop. 5 do rs. 2, raków kopa k. —, jaj kopa rs. 1 k. 5, korzec żyta od rs. 5 k. 70 do rs. 6 kop. —, korzec pszenicy od rs. 8 k. — do rs. 8 k. 85, korzec jęczmienia od rs. 4 k. 20 do rs. 4 kop. 80, owsa od rs. 3 kop. 30 do rs. 3 kop. 45, grochu od rs. — k. — do rs. — k. —, korzec kartofli od rs. — k. — do rs. — k. —, pud siana rs. — do rs. — k. 35, słomy od k. — do 22 1/2, wiadro spirytusu rs. 8 kop. 33, wiadro wódki 10-jej próby rs. 5 k. 23, wiadro 6-tej próby szumówki rs. 3 kop. 72, garniec kaszy jęczmiennej od k. — do —, pszennej od k. — do —, krakowskiej od k. — do —, perłowej od k. — do —, gryczanej od k. — do —, owsianej od k. — do —, garniec nafty amerykańskiej k. 60, galicyjskiej k. —, ćwierć marchwi k. 37 1/2, ćwierć buraków k. — do 45, indyk od rs. 3 k. — do rs. 4 k. 50, indyczka rs. — k. —, gęś rs. 1 k. —, kaczką k. 60, kura k. 60, kurczę kop. —, prosię do rs. 1 kop. 20, sarna od rs. — kop. — do rs. —, zając od kop. — do rs. 1 k. 20, kuropatwa rs. — kop. —

Komitet Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych w Królestwie Polskim, wspólnie z zaproszonymi znawcami, na posiedzeniu swem dnia 14 (26) b. m. odbytem, wybrał do zakupu następujące dzieła sztuki z liczby umieszczonych na Wystawie Towarzystwa celem rozlosowania takowych w końcu roku pomiędzy Członków Towarzystwa: 1) „Poddaństwo,” Szermentowski. 2) „Lekcja muzyki,” Heimana. 3) „Ból serca,” Löfflera. 4) Święty Jan Chrzciciel,” Müllera. 5) „Krucyfik,” Lenartowicza, i 6) „O chlebie i wodzie,” Dylczyńskiego.

Złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego Bezimiennie rs. 1 dla biednych na święta, od NN. rs. 3 dla bronzownika i rs. 3 dla Matki 5-ga dzieci przy ulicy Ś. to Jańskiej Nr 9, od M. kop. 30 dla Matki z córką.

Mufka znaleziona na prelekcji w Ratuszu przed pięćdziesięcioma dniami za udowodnieniem odebrana być może w Redakcji.

Wiadomości z Cesarstwa.

„Odes. Wiestnik” donosi o ważnym fakcie, mającym zwłaszcza dla prowincji południowych Cesarstwa wielkie znaczenie, a mianowicie o odkryciu na południu gubernji charkowskiej niedaleko miasta Słowiańska, grubego pokładu soli znalezionej tam za pomocą świda. Dotąd Rosja południowa miała sól otrzymywaną z jezior i limanów; odkrycie zaś obecne wraz z bogactwami mineralnymi, które niedawno znalezione zostały w gubernji ekaterynosławskiej i w części chersońskiej, stanowić ma, jak wyrażają się czasopisma rosyjskie, nową epoką w ekonomicznych stosunkach prowincji południowych państwa.

Niejaką Batek w Petersburgu pokazuje za pięniadze psy umiejące cztery proste działania arytmetyczne, poznające godzinę na zegarku, składające z ruchomych głosek wyrazy, grające w domino, w karty, na fortepianie, tudzież śpiewające z partesów. Gdyby się okazało, że nauczą tego wszystkiego własne potomstwo, kwestja psiego rozumu byłaby rozwiązana.

Kronika zagraniczna.

W Paryżu pojawiła się w rocznicę pełnoletności od tego czasu krąży moneta złota pięćciofrankowa, po jednej stronie z popiersiem doszłego do pełnoletności księcia cesarskiego i napisem „Napoleon IV cesarz,” po drugiej zaś z herbem Bonapartych: Orłem rzymskim na tle rozpiętej purpury cesarskiej. Drobnym pismem na każdej sztuce wypisano: „essai” (próba).

Obawiają się obecnie na Szlaku powodzi, spadł tam bowiem d. 15 b. m. śnieg warstwą 2 do 3 stopy grubą a teraz nagle chwyciła odwilż Gospodarze szlacy jednak zadowoleni są w ogóle z tej późnej

zimy, spodziewając się, że wytepi ona jeszcze myszy polne, których mocno się namnożyło w tym roku.

Zeszłej niedzieli w Krakowie odbył się odczyt pana Jana Zecharjesiewicza „O teraźniejszej powieści”.

Z Poznania donoszą, że po nad miastem przeciągają tam już liczne stada dzikich gęsi.

W Wiedniu dnia 27 z. m. skazany został na śmierć przez powieszenie rozbójnik Skaryd, mimo że się do zbrodni swoich nie przyznał.

Jestto pierwszy wyrok od czasu zaprowadzenia tam sądów przysięgłych w sprawach kryminalnych.

Dowiadujemy się że przez czas sezonu letniego tegerocznego począwszy od 1 maja, w Gleichenbergu udzielać będzie rady lekarskiej rodak nasz dr Feliks Czerwiakowski, b. lekarz szpit. Ś. Łazarza w Krakowie.

Jutro, t. j. w niedzielę, jako w szóstą bolesną rocznicę śmierci Juljusza Bernharda Artzt, odbędzie się Nabożeństwo żałobne w kościele ewangelicko-augsburskim, przy ulicy Królewskiej, o godzinie 11 1/2; na które pozostała żona wraz z dziećmi, Krewnych i Przyjaciół zaprasza. — 3872 —

Ś. p. Paulina Płoska, stypendystka, przeżywszy lat 70, onegdaj zmarła. Nadzorca Domu Schronienia Starców zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok z kościoła Panny Marji, na Nowym-Mieście, jutro o godzinie 2giej po południu, na cmentarz powązkowski. — 3861 —

Ś. p. Edward Moldenhawer, emeryt b. Kassjer Główny m. Warszawy, po krótkiej chorobie, zakończył życie, w wieku lat 73, w sobotę dnia 28 marca b. r., o godzinie 5-jej rano. Pograżona w smutku żona wraz z synem, córką i zięciem zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na wyprowadzenie zwłok ś. p. Edwarda, z kaplicy przy ulicy Mylnej, nastąpić mające na cmentarz ewangelicko-augsburski w poniedziałek, dnia 30 marca, o godzinie 4-tej po południu.

Wiadomości Polityczne.

D. 25 b. m. Serrano rozpoczął atak na stanowiska karlistów pod Bilbao. Szereg telegramów nadesłanych do Agencji Wolffa nie daje dokładnego wyobrażenia o szyku obustronnym o rozciągłości linii i pojedynczych stanowiskach środka i obu skrzydeł armji Serrana. O ile z nazw taktycznych nadawanych korpusom Lomy i Primo di Rivery wnosić można, wojska rządowe zwrócone są obliczem na południe i szyk ich bojowy rozciąga się od Castrourdiales po za linię przeprowadzoną od Piencia do Nerwjonu, w kierunku od zachodu na wschód. Walka we środę trwała dzień cały; rozpoczęta nadedniem przerwaną została dopiero z nastaniem nocy. Stanowczość doniesień mających cechę urzędową nie pozwala wątpić o pomyślnym dla rządu wyniku wszystkich działań dokonanych we środę. Armja Serrana postępowała naprzód wypierając karlistów z zajmowanych stanowisk. Rozmiarów tego zwycięstwa ocenić nie możemy w obec ogólnikowości telegramów i niedokładności mapp, jakie mamy pod ręką. W każdym razie zwycięstwo jest i dawało dobrą podstawę do tryumfów w dniu następnym. Wylądowanie Lomy uważano niebezpośrednio w pierwszej zaraz chwili za krok ryzykowny ale w skutkach swych domiesły. Skoro tylko karliści nie umieli zgnieść Lomy przed rozpoczęciem ataku na całą linię, pozycja zajęta po prawej stronie Nerwjonu przez brygadiera stała się decydującą w walce.

Przebieg ogólny działań tak się przedstawia: Loma działający w środku szyku bojowego, posunął się z rana 25 b. m. do Carreras. Primo de Rivera na prawem skrzydle jednocześnie przy pomocy dwóch baterji dział, uderzył na stanowiska położone nad Nerwjonem i obsadził wzgórze przy drodze żelaznej do Caldanes. Armja cała posuwała się koncentrycznie ku głównej pozycji karlistów S. Pedro di Albanto. Prawe skrzydło rozpościerając się coraz dalej ku południu-wschodowi, dotarło ze wzgórz poprzednio wymienionych do Montanio. Stanowisko Monte Albacete miało według telegramu 22go dostać się w ręce rządowych; ale telegram późniejszy wysłany onegdaj nad ranem z Madrytu, nie o zdobyciu tej pozycji nie mówi. Prócz strategicznych czynników ważnym było współdziałanie artylerji, w której rządowi znacznie nad karlistami górowali. Wojska biwakowały na zdobytych wzgórzach. Flota dopomagała armji zapewne ostrzeliwując Portugaletę. Telegramy nie wskazują na czem pomoc ze strony floty polegała. Karliści bronili się z wielką zaciętością; w pierwszej już chwili Serrano straty swoje podaje na 469 zabitych i ranionych, w tej liczbie 19 oficerów.

Zwycięstwo odniesione przez Serrana w dniach następnych jeżeli rzeczywiście odniesionem zostało, pociągnie za sobą zupełny przewrót stosunków wojennych na północnym teatrze wojny i zamieni działania na wielką skalę skoncentrowanemi massami w wojnę podjazdową, t. j. sprowadzi powstanie tam z kąd wyszło, a przy jakiej takiej wytrwałości i umiejętności

dowódców rządowych ostateczne uśmierzenie wojny domowej na północy będzie kwestją już nie sił ale tylko czasu. Karliści znajdowali się w wielkiem niebezpieczeństwie utracenia linii odwrotowej, którą im korpus Lomy przecinał. Zdobycie Bilbao jeśli nie nastąpiło do 25-go, później już było niepodobieństwem.

Zatargi parlamentarne w Grecji zagroziły krajowi przesileniem władzy najwyższej, jeśli nie anarchją. Ministerjum Bulgarisa ukonstytuowane przed miesiącem popełniło wielki błąd, jak na to zwraca uwagę „Indep. belge” iż zamiast zająć się kwestjami zarządu, i działalnością na tem polu istnie dla kraju pożyteczną uśmierzyć walkę stronnictw, samo uległo prądowi namiętności politycznej i poparło żądanie procesu przeciwko byłemu gabinetowi pana Deligeorgisa. W obec takich objawów król Jerzy nie wahał się oświadczyć p. Bulgarisowi, głównemu winowajcy całego wzburzenia, że jeśli gabinet nie zdołał uspokoić opinji i zbiegiem czasu nie ustali rządów spokojnych to on, król Jerzy pójdzie za przykładem Amadeusza i złoży koronę. Nazajutrz p. Bulgaris postarał się o przychylną uchwałę Izby.

Król uznał uchwałę za objaw niewątpliwego zaufania, a opinja pod wrażeniem ustalonego współdziałania korony i ciała prawodawczego uspokoiła się i wróciła do jakiejś takiej równowagi. Jak będzie nadal, powiedzieć trudno. Grecja odkąd się na niepodległość wybiła i żyć zaczęła w formach porządnym państwu, mało miała chwil spokoju, organicznej pracy i zadowolenia. Od ustąpienia króla Otona szarpana jest przez stronnictwa, które ciągle zmieniają się u steru państwa nie przynosząc ze sobą żadnych pojęć żywotnych a też same ciągle namiętności.

Mac-Mahon miał wydać na dzisiejszy dzień Oredzie do zgr. narodowego. Jak wiadomo, dziś reprezentacja ta rozpoczyna ferie wielkanocne.

„Wiener Ztg.” ogłasza patenta Cesarskie z 10-go marca zwołujące delegacje obu połów monarchji do Budy-Pesztu na 20 kwietnia.

Wolsley przed tygodniem wrócił z Afryki do Londynu. W poniedziałek królowa ma odbyć przegląd jego wojsk. Zdobywca Kumassi otrzyma rangę generał-majora i 1,500 f. szt. rocznej pensji dla siebie i pierwszego po sobie pokolenia.

Depesze telegraficzne.

Dnia 28 marca, godzina 12 w południe.
 Konstantynopol 27-go. — Dzienniki ogłaszają zatwierdzony przez sułtana budżet na rok 1874—1875. Preliminowane wydatki wynoszą 24,500,000 liwrów tureckich, wydatki—25,600,000. Deficyt obliczony na 500,000 lirów tureckich, ma być pokryty przy pomocy zmniejszenia wydatków. Ustanowiona w tym celu komisja specjalna proponuje umorzenie 14 3/4 miljonów długu przejściowego.

Paryż 27-go. Dahirel proponuje wydanie 1 czerwca uchwały tyczącej rzeczypospolitej lub monarchji. Kardrel i Broglie występują przeciwko naglącej naturze wniosku, który upada 330 głosami przeciwko 256. W obronie projektu fortyfikacji Paryża, przemawiali Chareton i Chabaud Latour, przeciw projektowi występowali Thiers i Changarnier. Po długich rozprawach prawo przyjęto 289 głosami przeciwko 193. Interpellacja deputowanych marsylskich tycząca zamknięcia dwóch zgromadzeń republikańskich odroczone na pół roku.

Berlin 27-go. — Cesarz przyjął na uroczystem posłuchaniu nowomianowanego posła tureckiego Aristarchi, który doręczył swoje listy uwierzytelniające. Jutro ma być odroczone sejm do 9-go kwietnia.

Konstantynopol 27-go. Porta zatwierdziła projekt odnogi Turecko-Serbskiej kolei żelaznej przez Nisse. Powszechne jest mniemanie, że w skutek tej uchwały książę Serbski wkrótce przybędzie do Konstantynopola.

Wiedeń 27. — Cesarz przyjmował przy zwykłym ceremonjale posła rosyjskiego Nowikowa, który doręczył listy uwierzytelniające. Towarzyszący mu członkowie poselstw zagranicznych byli cesarzowi pojedynczo przedstawiani.

Madryt 27-go. — Telegram Serrana z daty wczorajszej, (godzina 7 1/2 wieczorem,) donosi, że marszałek zaniechał zdobycia San Pedro aż do chwili ukończenia ruchu prawego skrzydła, nieprzyjacieli bowiem nagromadził wielkie siły około szanów. Środek armji zajmuje ciągle wszystkie zdobyte pozycje. Straty dnia wczorajszego wynoszą 12 poległych i 175 ranionych.

— Nabożeństwo Angielskie każdej Niedzieli odbywać się będzie o godzinie 11tej z rana. Ulica Miodowa, Nr 11. (1-3) — 3583 —

— Dnia 19-go b. m. w jednym z gubernialnych miast, w świątyni przepelnionej zyciowymi... odbył się obrzęd ślubny, za co państwo młodzi ujęci do żywego taką przychylnością, składają niniejszym podziękowanie, a zarazem przypominają panu C.....mu o dotrzymanie słowa. — 3730 —

— Zarząd Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespolskiej. — Zawiadamia, że na zasadzie umowy zawartej z Droga Żelazną Kijowsko-Brzeską, z dniem 15 (27) b. m. zostaje zaprowadzoną specjalna obniżona taryffa na przewóz niektórych przedmiotów z Kijowa i Berdyczewa do Pragi i w kierunku odwrotnym. Taryffa ta jest do nabycia w Kassie Ekspedycji Towarowej stacji Praga, za opłatą Kop. 2 za egzemplarz. — 3855 —

Zarząd Banku Handlowego w Łodzi.

Na zgromadzeniu ogólnem Akcjonariuszów Banku Handlowego w Łodzi, odbytem w dniu 10 (22) b. m., ustanowiono *rs. 8 dywidendy* na każde świadectwo tymczasowe, z wpłatą 40%, czyli 8%, za pierwszy perjo-d rachunkowy Banku, t. j. za rok 1872/3.

Wypłata odbywać się będzie począwszy od 20 marca (1 kwietnia) r. b. za przedstawieniem świadectw tymczasowych, które we właściwych miejscach wypłaty osteplowane zostaną:

W Łodzi: w Kassie Banku Handlowego.

W Warszawie: w Banku Handlowym.

W Petersburgu: w Banku Handlowym w Warszawie filji St. Petersburgskiej.

Do świadectw tymczasowych dołączoną być winna specyfikacja numerów. (1-1) — 3885 —

Odpowiedź na artykuł

PP. Pollack, Schmidt et Comp., w N-rze 67 „Kurjera Codziennego“.

Nie dziwię się, iż znów w przychylnych sobie ramkach „Kurjera Codziennego“ w N-rze 67, pp. Pollack, Schmidt et Comp., wystosowali przeciw mnie artykuł.

Powinny już pp. P. S. et C., nabrać dotąd przekonania, że publiczność nie jest zbyt łatwowierna, jak się to im dawniej zdawało i że kwestja maszyn do szycia jest interesem ogółu, który sam szuka prawdy.

Ze ogółowi prawda rozświeca już przekonanie o interesowności moich przeciwników i parcyjności ich protektorów, przekonywa przeważne zdanie miejscowej prassy.

PP. antagoniści głoszą, że kwestja maszyn skończona — ogół zaś domaga się rezultatu.

Któż ma rację?

Pomijając fałszywe w artykule powyższym, które uważam za niegodne odpowiedzi, wspomnę tylko o jednym który pp. P. S. et C., dali za dowód: „*Tak sobie mało robię z publiczności*“, gdyż fabryka w Wrocławiu jest to sobie warsztat stolarski zajmujący 10-ciu robotników, i t. d.

Na to odpowiem objaśniając czytających „Kur. Cod.“, że w fabryce maszyn do różnorodnego domowego użycia firmy B. Schlesinger et Comp., oprócz odpowiedniej liczby pracowników zajętych robotą ręczną, współdziała machina parowa o sile 12 koni. Ta główna machina wprowadza wruch i inne pomocnicze, do robót: tokarskich, ślusarskich, i t. p., i przy tych właśnie machinach jest wyłącznie przeszło 10-ciu posługaczy.

Ze wyrażenie w powyższym artykule „*dla nas jest to ostatnie słowo w tej kwestji*“, (ciekawym czy ostatnie,) którą prowadząc od początku loicznie należycie wyświeciliśmy“ — jest arcy śmiesznem w obec polemiki znanej ogółowi i nie potrzebuje dowodzenia.

Louis Schlesinger.

Skład Maszyn do szycia.

Nowy Świat, Nr 25

— 3919 —

— Właściciel Magazynu Wyrobów Złotych i Składu Zegarków, Edward Jarocki, w domu przechodnim Rezlera, oraz filji przy ulicy Senatorskiej, w domu Wgo Piotrowskiego, wprost Prymasowskich pałacu, wyjechał zagranicę w celu zakupu znacznej partji brylantów. — 3895 —

— Pan Maksymilian Silberstein, Właściciel Składu maszyn do szycia i bielizny, wyjechał w tych dniach do Wiednia, Berlina i Paryża, tak dla sprowadzenia wchodzących obecnie w użycie tanich maszyn do szycia, jakoteż i świeżych towarów dla zakładu bielizny. (1-1) — 3899 —

DROŻDŻE NAJLEPSZE

winne dubeltowe, codzień świeże, w składzie Ant. Stepkowskiego i takowe na funty lub skrzynie, nabywać można najtaniej. 4-12 — 3636 —

Redaktor Herman Benni.

W drukarni „Kurjera Warszawskiego.“ — Plac Teatralny Nr 473c (nowy 5). — Довозимо Девятымъ,

Księgarnia Celsa Lewickiego i S-ki Krakowskie-Przedmieście Nr 410.

Nabyła na własność przekład cennego dzieła niedawno zmarłego Profes. Quetelet'a „*O układzie społecznym*“ Druk jego wkrótce się rozpocznie. Taż księgarnia zaopatruje się ciągle w nowe dzieła, powiększa i urozmaica dobór **materiałów piśmiennych**, przyjmuje wszelkie zamówienia w zakresie Księgarni i Składu Materiałów Piśmiennych wchodzące, oraz **prenumeratę** objętą tutejszemi katalogami. **Katalog własny** niedługo wydany będzie. 1-3 — 3747 —

Fabryka Cukrów i Czekolady J. FILIPOWICZA,

przy rogu ulicy Hrabiego Berga i Krakowskiego-Przedmieścia, Nr 410.

Mając na względzie zdrowie Szanownej Publiczności, które nieraz przy użyciu cukrów źle lub niestosownie przygotowanych, głęboko może być podkopane: używam w tym celu preparata i barwniki, oraz przygotowuję cukry wedle metod przez Radę Lekarską zatwierdzonych.

Sądząc ze swojej klientelli, że Szanowna Publiczność dostatecznie się o tem przekonała, mam honor polecić się względem Szanownej Publiczności przy nadchodzących świątach. — Zapas cukrów deserowych, owocowych, czekolady i proszek kakaowy w różnych gatunkach przygotowałem znaczny i takowe po umiarkowanej cenie sprzedaję. — 3772

Administracja Łazienek Akcyjnych przy Nowym Zjeździe

poczytaje za obowiązek uprzedzić Szanowną Publiczność, iż corocznie przed Świątami Wielkocnemi, napływ kąpiących się osób w godzinach wieczornych, bywa tak wielki, iż pomimo obszerności zakładu i najusilniejszych starań, część publiczności czasami na czekanie narażoną zostaje, wtedy gdy w godzinach rannych i po południowych żądania wszystkich z łatwością bezwzględnie zaspakajane być mogą.

Dla tego Administracja uprasza gości nie chcących być narażeni na zawód lub stratę czasu, aby, o ile to być może, z godzin rannych lub południowych korzystać raczyli, a zakła powiększwszy liczbę łazienek, zaopatrzony obecnie w jaknajczystszej wodę, czerpaną ze źródła Wisły, po wystawieniu i puszczeniu już w ruch czwartego parowego kotła, będzie w możności wszelkim wymaganiom publiczności zadość uczynić. 9-10 — 3300 —

Krawaty Paryzkie

NOWEGO TRANSPORTU, oraz

Perfumerje

ANGIELSKIE I FRANCUZKIE,

jakoteż fabryk miejscowych i Chem. Labor. w Petersburgu poleca Magazyn

M. WIERZBOWSKIEJ,

przy ulicy Wierzbowej Nr 2-gi.

2=0

— 3850 —

Dnia 21 Marca, zaginęła

KLAMERKA Brylantowa

(25Brylantów), oprawna w złoto. Uprasza się pp. Jubilerów, Złotników, Zegarmistrzów, o zwrócenie uwagi i przyaresztowanie osoby, która by z kłamerką tą do nich się zgłosiła. — 3667-3-3

PIWO NIECHCICKIE.

Lagrowe Piwo Niechcickie, powszechnie znane ze swej dobroci i przyjemnej goryczki, wielce pomagającej w trawieniu, sprzedaje się na butelki i pół butelki, Na Krakowskim-Przedmieściu Nr 450 (83), wprost Kościoła Ś-tej Anny. 1-3 — 3847

Mam honor donieść Szanownej Publiczności, że znany Skład **Piwa bawarskiego**

„Imperial“

przy ulicy Tłumackiej w b. **Hotelu Wileńskim**, zaopatrzony został na nadchodzące Świąta w znaczne zapasy tego wybornego Piwa i Ekstraktu słodowego, tak w całości jak i w pół butelkach, które wprost z lodowni sprzedaje się. Z czem polecam się. 1-1 — 3838 —

Cukiernie J. Janowskiego,

w Gmachu Teatralnym i na ulicy Senatorskiej, w domu W-go Dobrycza Nr 1, polecają:
Cukry deserowe, funt kop. 60 (złp. 4), Fruit glacé, orzeszki długie, orzechy włoskie, pomarańcze, pomadki delikatne, ananas w pomadce, czekoladki z likworami, marrons a la crème, crème brûlée, café i t. p.

Karmelki napełniane i inne, funt kop. 40 (złp. 2 gr. 20), zawijane: funt kop. 45 (złp. 3).

Wszelkie gatunki Czekolady, po cenach fabrycznych. — Ciastka drobne Petit-four, Bouchée des dames, funt kop. 30 (złp. 2), i kop. 40 (złp. 2 gr. 20). Nadto:

Tort Czekoladowy,

który otrzymał medal złoty na Wystawie Wiedeńskiej, dostać go można w całości i kawałkach, funt po kop. 40, w tej cenie dostać można wszystkie gatunki Tortów. Torty w całości zawsze gotowe, po cenach najprzystępniejszych Cukierni od kaszlu pate de jujube, Czekolada na filiżanki po kop. 10 (gr. 20). 5-6 — 2851 —

Fabryka Cukrów Deserowych Władysława Szelażek

przy ulicy Nowy-Świat, Nr 45 nowy, trzeci dom za Warecką. Na nadchodzące Świąta, zaopatrzylem moją fabrykę w znaczny wybór Baranków, Jajek rozmaitej wielkości, Stolików ze świeconem, Kwiatów cukrowych do ubierania ciast, Maczku cukrowego i Skórek pomarańczowych do ciast. Wszystko to sprzedaję, po cenach umiarkowanych. 2-3 — 3810 —

Program Poranku Muzycznego

w Wielkim Teatrze, w Niedzielę o godzinie 1-szej, urządzonego przez **P. TROMBINI**:

Część I-sza: 1) Kwartet Haydna (C-Dur) Paganini, wykonają PP. Trombini, Stelmach, Myszkowski, Goebelt. — Część II-ga: 2) Addio, duet, Donizetiego, odśpiewają: Panna Mecoci i Pan Sovestre; 3) Arja z opery Nozzedi Figaro, Mozart, odśpiewa Panna Mecoci. 4) Nool Gounoda, odśpiewa P. Sevestre. — Część III: 5) Kwartet J. Ruffa Nr 3-ci, dzieło 136. Wykonają PP. Trombini, Stelmach, Myszkowski, Goebelt.

TEATR WIELKI.

Dziś: Marta, czyli Jarmark w Richmond. — Jutro: Flick i Flock.

TEATR ROZMAITOSCI.

Dziś: Na ulicy, — Przekorna Mama. — Jutro: Na ulicy, — Drzemka p. Prospera.

— Wysokość wody na rz. Wiśle pod Warsz. stóp 5 cali 11.

B. MARION,

ŻABIA NUMER 4-ty

Kabład Fotograficzny.

1-6

— 3849 —

PIERWSZA W KRAJU FABRYKA OBUWIA MASZYNOWEGO.

Ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że korzystając z poczynionych wynalazków, szczególnie **AMERYKAŃSKICH**, zastosowała u siebie najlepsze maszyny i zmieniła dotychczasowy system obuwia szrubowanego na maszynowy sztyt.

System ostatni, uznany powszechnie za najlepszy, ma tę wyższość nad wszystkie miinemi, że nie pozbawiała podszwy właściwej skórze elastyczności i czyni obuwie miękkim i przyjemnym w chodzeniu. Obuwie to jest przytem trwałe, lekkie i nieprzemakalne, ceny zaś są bardzo przystępne.

Polecając Szanownej Publiczności nowy ten wyrób śmiem sądzić, że wszelkim wymaganiom zadość uczynić potrafię.

Z uszanowaniem Wł. Fabr. **L. LUBLIŃSKI**

Sprzedaję Główna, Plac Teatralny, ulica Wierzbowa, Nr 743B w Warszawie.

1-4

— 3798 —

Wydawca Gustaw Gebethner

(Patrz dalszy ciąg Kurjera i 2 Dodatki).

Kronika zagraniczna.

× Szkoła dla dziewcząt u Urszulanek w Gnieźnie nie ma być nadal pod nadzorem duchownym, lecz świeckim rządowym. Kanonikowi Wojciechowskiemu zakazano już mieszać się do szkoły. Od wielkiej nocy otrzyma też szkoła nowy plan lekcji, przez władze pruskie podyktowany.

× Długi Francji wynoszą 21,048,600,000 franków; na procenta od tej sumy potrzeba rocznie 1,097,926,000 franków.

× W Lublanie umarł niedawno pewien fortepjanista, który zapisał na wyposażenie szkoły w swoim rodzinnym miasteczku 100,000 zł. w. a.

× Z okoliczności wystawy w Filadelfii w roku 1876 odbyć się mającej i świętowania stoletniego jubileuszu niezależności Stanów Zjednoczonych w mieście tem będzie wybudowana wieża w wysokości 1,000 stóp. Dotychczas za najwyższą wieżę uważa się kupała św. Piotra w Rzymie, mająca wysokości 473 stopy.

× Obecnie w Karlsbadzie gości dwóch książąt pruskich, kilku baronów i kilku lordów angielskich.

W ogóle od 12 do 15 mężczyzn i trzy podeszły damy.

Oto towarzystwo pijące sprudla; dwie nimfy podają gorący napój — inne źródła niesą czynne.

Ogród przy wejściu do Kotliny Karlsbadzkiej, będący własnością fotografa, a znany dobrze tym kto tam był, zakupiony został przez miasto za 380,000 guldenów, czyli więcej jak za półtora miliona złp.

Widok z góry Hirsch-sprung położonej najwyższej nad Karlsbadem, jest cudowny — wszystkie góry okiem dojrżane pokryte są śniegiem.

Karolowe wary, tak licznie zwiedzane przez Polaków i rocsian były do tej pory pozbawione kuchni do jakiej nawykliśmy.

Karmiono nas mdłymi przysmakami. Radujcie się więc nasze żołądki, na wiadomość wam tu udzieloną, gdy tymczasem niejedyn restaurator z Berlina, Wiednia lub Pragi dostanie żółtaczki.

Oto, jeden z warszawskich restauratorów, znany z dobrej kuchni, zakłada w Karlsbadzie polską restaurację.

Kontrakt już zawarty. Dwaj zdolni kucharze z Warszawy, jadą z nim do Karlsbadu.

× W teatrze amatorskim w Wieliczce odegrano d. 15 b. m. dwie komedje: „Patrol nocny“ i „Bukiet.“ Między aktami odśpiewało tancecne towarzystwo śpiewu kilka utworów. Czysty dochód z przedstawienia przeznaczony był dla straży ochotniczej wielickiej.

× We Lwowie ma powstać pismo p. t. „Pług“ poświęcone polityce, literaturze i przemysłowi.

× Senat waszyngtoński odmówił funduszu na wystawę powszechną w Filadelfii w r. 1876.

× Żydzi stanowią obecnie w Galicji $\frac{1}{10}$ a we Lwowie $\frac{1}{3}$ część ludności.

× Austrjackie ministerstwo handlu postanowiło przyjmować kobiety do służby pocztowej w głównym urzędzie na próbę w Wiedniu i na przedmieściach.

BIURO INFORMACYJNE

o niedzy wyjątkowej sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia poleca miłosierdziu publiczności Warszawskiej:

Ulica Erywańska Nr 8.

Nr domu	Ulica	Nazwisko lub initiale	U W A G I.
9	Wróbla	Z. Fernbok	Wdowa lat 90, bez familji.
53	Czerniak.	Miastowska M.	Wdowa po ciężkiej chorobie, dzieci drob. 3.
6	Smocza	Cybylska Ant.	Wdowa dzieci dr. 4.
5	Czerniak.	L. Grünbaum	Mąż opuścił, chora, dz. dr. 2.
12	Kanonja	Pilecka Aniela	Sparaliżowana i w ranach.
22	Długa	Dzikoska Pel.	Wdowa, dz. drob. 3.
3	Ordynacka	Frasunkiewicz	Lat 94 niedołęzna.
15	Kłopot	Wolica Ant.	Mąż po chorobie, dz. dr. 5.
19	Ś. Jańska	Sikorska Fran.	Chora obłożnie, bez familji.
11	Wspólna	Rapczyńska F.	Wdowa dzieci drob. 3.
42	Ogrodowa	Ekert Salia	Wdowa, dzieci dr. 4.
34	Wolska	Podbielska A.	Wdowa lat 90, niewidoma i bezwładna.
75	Pańska	Gerlich Rozal.	Wdowa chora, dz. dr. 2.
16	Browarna	Zakręka Zuz.	Dzieci drob. 3, słabowita, bez wszelkiej pomocy od męża.
8	Zielna	Juszczuk Tom.	Wdowiec dzieci drob. 4.

Operatorka Odcisków

Podjekuje się operacji takowych. Najboleśniejsze i z dawnione odciski operuje bez bólu i użycia ostrych narzędzi, w przeciągu 5-ciu minut.

Osoby interessowane przyjmuje każdodziennie od godziny 10 do 12 i od 3 do 5.

Ulica Pańska, Nr 5 nowy, czwarty dom od ulicy Wielickiej. 3 6 — 3469. BIELIŃSKA.

Droga Żelazna Warszawsko-Terespolska.

Wykaz ruchu i dochodu za m. luty 1874 roku.

- 1) za przewóz 46,179 osób . . . rs. 45,449 kop: 70.
- 2) za „ 1,908,796 pud: tow. rs. 108,773 kop: 48.
- 3) dochody różne . . . rs. 285 kop: 49.

Razem rs. 154,508 kop: 67.

W miesiącu lutym 1873 r., dochód wynosił . . . rs. 90,762 kop: 54. Zatem w lutym 1874 r.,

dochód powiększył się o . . . rs. 63,746 kop: 13, czyli o 70%.

Od 1 stycznia do 28 lutego 1874 r. wpłynęło . . . rs. 290,982 kop: 20. W tym samym czasie 1873 roku było dochodu . . . rs. 176,652 kop: 23.

Zatem w roku 1874 więcej . . . rs. 114,329 kop: 97, czyli 64%.

(2—3— —3426—

Słownik

Angielsko-Polski

dokładny, potrzebny jest do Księgarni Maurycego Orgelbranda Krakowskie-Przedmieście, wprost Kopernika. 2—4 — 3743 —

Handel Win, Delikatesów i Towarów Kolonialnych

S. ROZMANITH,

przy ulicy Nowy-Świat.

od lat 34-ich istniejący, nagromadziwszy znaczne zapasy Win z całego kontynentu, z lat wyborowych, oraz z własnych winnic pod Tokajem w Tolczwi egzystujących, które na wystawach świata medalami zasługi zaszczycone zostały, oraz sprowadziwszy większe zapasy wyborowych delikatesów, Herbaty i Towarów kolonialnych, na nadchodzące święta postanowił, zaczynając od dziś, wszystkie powyższe Towary, oraz wszelkie Wina, Likiery, Wódki i t. p. odstąpić po cenie znacznie niższej. Za akuratną wagę, śpieszną obsługę i towar wyborowy, reputacja starej firmy jest gwarancją. 2—6 — 3614 —

NOWY SKŁAD WIN

Ludwika Kreyser,

Krakowskie-Przedmieście, Nr 34, naprzeciw Saskiego Placu.

Zdawna prowadząc już handel Winem w hurtowych obrotach na Cesarstwo, obecnie otworzyłem w Warszawie Skład Win detalicznej sprzedaży i posiadam:

Wina Szampańskie z fabryk Rygskich różnych marek—butelka od kop. 65 do rs. 2 kop. 50, pół butelki od kop. 40 do rs. 1 kop. 5, nagrodzone medalami na wielu wystawach przemysłowych.

Wina musujące mianowicie Francuzkie, Niemieckie, Rossyjskie, Węgierskie i Poncz musujący.

Wszystkie te wina w stanie oziębionem stanowią prawdziwą ozdobę biesiadniczych stołów.

Prócz tego są wszelkie gatunki wina: Francuzkie białe i czerwone, Burgundzkie, Xerés, Madeira, Portwein i Węgierskie, przepyszny Arak, Rum i Cognac.

Cennik na żądanie udziela się każdemu. Przy większych zakupach odstępuje się stosowny rabat.

Na nadchodzące Święta polecam mój Skład Szanownej Publiczności.—LUDWIK KREYSER.

3—3 — 3459 —

MYDŁA

toaletowe w najlepszych gatunkach

Savon des Bajaderes, Savon royal de Thridace, Savon Guimauve, Savon de Fantaisie, Windsor soap, Savon a la rose, Mydło Fijolkowe, Poudre de savon do golenia, Savon transparent w najdoskonalszym gatunku, jakoteż zawierające wysoki procent gliceryny, Mydło glicerynowe płynne, nadające delikatność i białosć cerze, z sokiem cytrynowym oczyszcza głowę z łupieżu, poleca Fabryka Perfam i Mydła toaletowych, Juliana Adolpha, przy ulicy Śto-Krzyżkiej Nr 22.

Kupującym w większych partjach, odstępuje się stosowny rabat. 6—10 — 2782 —

POLECAM: Skład Płotna i inne wyroby lniane we wszelkich gatunkach z wielkiej renomowanej Fabryki Finlandzkiej.

F. Biernath. Królewska Nr 39. —12

SKŁAD MASZYN DO SZYCIA

POLLACK, SCHMIDT & COMP.

Nowy-Świat, dom Zarządu Wojennego,

oprócz maszyn własnej fabryki la Silencieuse zwanych ceny których zostają niezmiennione, trzyma stale **Maszyny** tanie niemieckie, system Wheelera i Wilsona i takowe sprzedaje detalicznie po rs. 28 za sztukę, przy zamówieniu zaś najmniej 6 sztuk na raz, po rs. 26 za sztukę. Maszyny te pod żadnym względem nie ustępują maszynom sprzedawanym dotąd po Rs- 35. o czem każdy nacznie przekonasz się może.

Pollack, Schmidt & Comp.

2—6 — 3672 —

Pierwszy Transport

OKRYĆ WIOSENNYCH

Wybrane podczas ostatniej bytności mej w Paryżu Okrycia i Kostjmy Damskie w fasonach najnowszych, nadeszły w wielkim wyborze do Magazyzu

J. Matuszewskiego,

Ulica Miodowa, Pałac Dyzymańskich,

3—3 — 3431 —

Fabryka Cukrów

M. KOZŁOWSKIEGO.

Poleca wielki wybór Cukrowych wyrobów na zbliżające się Święta Wielkanocne, mianowicie: **Jajek, Kwiatów**, do ubrania ciast **Baranków, Stoliczków** ze święconem i wiele innych, oraz **Cukry** deserowe wyborowych smaków w wielu gatunkach; funt od 50 kop., **Karmelki** przekładane i inne z najlepszymi smakami, funt od 35 kop. **Czekolada** w proszku i tabliczkach, po cenie fabrycznej, **Maczek, Skórki** pomarańczowe po 50 kop. funt, przytem jak w roku zeszłym tak i bieżącym przyjmuje zamówienia na **Ciasta** wielkanocne, to jest **Ba y** różnego rodzaju już znane ze swej dobroci. **Torty, Mazurki** i t. p. wszystko w najlepszym gatunku, smaku i możliwie niskiej cenie. Fabryka poleca. Nowy-Świat Nr 67, dom Zarządu Wojskowego. 3 4 — 3527 —

Jest do sprzedania z wolnej ręki

Folwark

złożony z 225 dzies. (15 włók) miary nowo pol., w ziemi dobrej, częścią nowiny, z domem mieszkalnym nowym, obszernym i wygodnym, z zabudowaniami i inwentarzami stosownymi, o 2 wiorsty odległy od jednej ze stacji drogi żel. War. Byd. Wiadomość i adres u Szwajcara Hotelu Polskiego w każdym czasie. 2—3 — 3734 —

Pensjonat w Poznaniu.

W pensjonacie moim znajdzie jeszcze kilka uczniów od Wielkiej Nocy r. b. pomieszczenie. Przyjmuję tylko młodszych i najchętniej wprost z domu rodzicielskiego, zapewniając ojcowską opiekę, troskliwe staranie o rozwój sił umysłowych i fizycznych. Do konwersacji używa się głównie języka francuzkiego. Warunki udzielę na życzenie każdego czasu.—Poznań W. Rycerska ulica. 3.

Karol Kozłowski,

4—4 — 2762 —

Niżej podpisany Agent Wina Szampańskiego

DOMU

HEIDSIECK & Comp.

w Reims

„MONOPOL“

ma honor zawiadomić, iż pierwsze transporta powyższego wina do naczniejszych Handli nadeszły.

Dotąd wina to cieszyło się rozgłosną sławą, nie wątpię że i obecne transporta utrwalą sobie takową, gdyż są z najlepszego zbioru 1868 r.

L. Baron.

2—3 — 3348 —

Wychowawca Gimnastyczny Wyrykowski Daniel, obecnie Leszno, Nr. 49, od kwietnia Leszno, 53, w pomieszczeniu większym z ogrodem. —3723—

MASŁO

Litewskie do ciast

Na pojedyncze fanty funt po kop. 26
 Biorącym 10 funtów razem 25
 Na pudy pud rs. 9 kop. 50
 Na całe faski rs. 9 kop. 25

Sprzedaje i poleca Handel Win, Owoców, Towa.
 rów Kolonialnych i Delikatesów

Braci Wróbel,

1-4 Krakowskie-Przedmieście, obok Kościoła Ś-go Krzyża — 3898 —



PIEKARNIA NOWA

Aleksandra Łapińskiego,

przy ulicy Nowy-Świat, wprost Święto-
 Krzyżkiej, Nr 74.

Jak lat poprzednich tak i w roku bież. Piekarnia Nowa dostarczać będzie na nadchodzące Święta do wszystkich swych filii: **Baby, Mazurki, Placki z massami** i inne pieczywa w Święta Wielkanocne używane, Sklep zaś główny przy ulicy Nowy-Świat pod Nr 74, posiadacząc wciąż najobfitszy zapas tych wyrobów po różnych cenach. Gdy kto życzył sobie mieć ciasta w niezwykłej wielkości, formie i ubraniu, raczy zrobić zamówienie w Sklepie Głównym, na trzy dni przed Świętami.

Filje Piekarni Nowej znajdują się.

1. Przy ulicy Hożej w domu Pana Rybińskiego. Nr 5.
2. Przy ulicy Marszałkowskiej w domu Pana Gundelach, Nr 71.
3. Przy ulicy Królewskiej, w domu P. Starzyńskiego, Nr 3.
4. Przy ulicy Twardej, w domu P. Lorenz, Nr 10.
5. Przy ulicy Granicznej, w domu P. Wache. Nr 4.
6. Przy ulicy Grzybowskiej, w domu P. Przygodzkiego, Nr 24.
7. Przy ulicy Leszno, w domu P. Brodzkiego, Nr 17.
8. Przy ulicy Nowolipki, w domu P. Lipiec Nr 4.

1-3

— 3868 —

St. PETERSBURSKI MAGAZYN

na rogu ulicy Nowy-Świat i Święto-Krzyżkiej
 Otrzymał na zbliżające się Święta

- 1) Rozmaitego rodzaju jaja z drzewa, fajansu, porcelany, bronzu, kości i mydła, w cenie od 3 kop. za sztukę, oraz jaja z różnymi podarunkami dla dzieci i dorosłych osób. Także są farby do ufarbowania jaj 100, w cenie 10 kopiejek.
- 2) **Perkaliki** najświeższych modnych wzorów z główniejszych rosyjskich fabryk, łokieć po 13 1/2 kop., **Bareże** po 25 kop., oraz inne rękodzielnicze wyroby.
- 3) Najrozmaitsze Petersburskie dziecinne zabawki po najprzystępniejszych cenach.
- 4) **Rękawiczki** glansowane z francuskiej skóry i pierwszy gatunek wojskowych rękawiczek Szolca.
- 5) Wielki dobór akcesoriów toaletowych, grzebienie, szczotki etc., oraz wszystkie kosmetyki St. Petersburgskiego Chemicznego Laboratorium i zagraniczne, których cenniki udzielają się bezpłatnie. Dla PP. Kupców znaczny rabat.

1-4

— 3836 —

PIWO BAWARSKIE

wystałe, znane ze swej dobroci Panów Haberbusza, Kijoka, Bielawskie, Grochowskie i Drozdowskie.

Osoby pragnące mieć dobre Piwo na Święta, zechcą wcześniej dać zamówienia.

Przytem handel poleca **Wina** Węgierskie, Francuskie i inne oraz **Drożdże** świeże, Wiedeńskie.

Nowy-Świat, Nr 1312, wprost Wareckiej

J. A. Winkler.

1-3

— 3863 —



Smigus! Smigus!

Fabryka Perfum i Mydel Toaletowych Juliana ADOLPH
 22. ulica Ś-to-Krzyżka 22.

Na nadchodzące Święta poleca: **Smigusówkę**, oraz **Sprycyfakany** w różne formie, jako to: w kształcie **bukietów, róż, pierścionków** i t. p. Posiada również znaczny zapas świeżo nadeszłych z zagranicy **odświeżaczy powietrza** (rafraichisseur) i przyrządami gumowymi i bez takowych.

8-13

— 3377 —

Prawdziwe piescidełko.

Z powodu braku dozoru jest do sprzedania **SUCZKA** mała, rassy oryginalnej, biała, z małą odmianą, lat 4 mająca, z natury łagodna, zmysłna, podająca łapkę, a przy śpiewie i muzyce prawie że polkuje. Może która z Pań prawdziwych amatorów tego rodzaju stworzeń, oceni wartość realną, i nabyciem zadowolonej słabostkę wrodzoną. Wiadomość: ulica Solna Nr 14 nowy, mieszkania 6, każdodziennie od godziny 10 rano do 4 po południu. Tamże jest do odstąpienia **Walizka** podróżna, skórzana z pokrowcem, urzędowej roboty. Wiadomość w sklepie na dole, lub u Stróża. — 3888-1-3

Bardzo korzystny interes!

Jest do odstąpienia każdego czasu **Ogród** i **Lokal** składający się z 3-ch pokoi, na Zakład mleczny, Bawarję, sprzedaż Kawy, Herbaty i t. p. Wiadomość w szynku pod Nrem 2065, za rogatkami Belwederskimi. Nadmieniam, że patenta na powyższe przedsiębiorstwa są opłacone. — 3800-1-3

Jest do sprzedania

KONICZYNA czerwona **Hollenderska** i **Groch Wiktorja.**

Wiadomość przy ulicy Widok Nr 4 nowy. — 3745 2 3

HANDEL WIN, OWOCÓW i DELIKATESÓW

BRACI WRÓBEL,

Krakowskie-Przedm., obok Kościoła Ś-go Krzyża Nr 406

POLECA

Wina Węgierskie wytrawne i łagodne, Francuskie białe i czerwone, Szampańskie różnych marek, Burgundzkie, Reńskie, Hiszpańskie i Włoskie, również Rumy, Araki, Koniaki, Śliwowie, Wódkę francuską i inne, Likieru francuskie oryginalne etc. etc., w wyborowych gatunkach, po cenach jak najprzystępniejszych.

10-16

— 3286 —

Zarząd Młyna Turbinowego w Mareżowie

Zawiadamia Szanowne gospodynie, że tak jak lat poprzednich, przy nadchodzących Świętach, oprócz sprzedaży częściowej we młynie, przyjmuje obstarunki na poniżej wymienione gatunki mąki, Skład Win L. Maringe, gdzie hotel tego nazwiska, tylko od strony ulicy Marszałkowskiej i tak,

Najładniejsza jak banacka 4/0 woreczek 25 funtowy kop. 200.
 Bardzo ładna babkowa 3/0 " 25 funtowy kop. 180.

Mąka kuchenna Nr 1. 25 funtów kop. 140.
 " " Nr 1. 50 funtów po kop. 275.

Kaszka pszenna 25 funtów po kop. 200

Sprzedaje się w oryginalnych woreczkach z plombą.

2 3 — 3718 —

SKŁAD MĄKI I LEGUMIN

przeszło 25 lat egzystujący

STEFANA GRÜTZMACHER DAWNIEJ A. KORCZKI

róg ulic Marszałkowskiej i Złotej Numer 34 nowy

Otrzymał znaczny transport wyborowego masła, serów prawdziwych szwajcarskich, śmietankowych, Ronikera, śliwek suszonych tureckich, powideł węgierskich, zarazem jak lat poprzednich przy nadchodzących Świętach Wielkiej Nocy, poleca się z Drożdżami Wiedeńskimi Mautnera, codziennie świeżymi, również ze znaną

Mąką Banacką,

tudzież z wyborową mąką z młynów amerykańskich, po cenach jak najumiarkowanych, z czem poleca się Szanownej Publiczności.

CENY ZNIŻONE. 3-3 — 3760 —



DRZEWKA

OWOCOWE,

jakoto: Grusze, Jabłonie, Wiśnie, Czereśnie, Śliwki i rozmaite krzewy, są do sprzedania w ogrodzie o trzy wiorsty za rogatką Mokotowską, przy szosie, w miejscowości zwanej Szopy Niemieckie. Tamże jest do wynajęcia osobny **DOM** na letnie mieszkanie, w ogrodzie, zawierający w sobie cztery pokoje, przedpokój i kuchnię. — 3848 1-3

OBIADY

smacznie i porządnie zgotowane prywatnie, z 4-rech potraw złożone, za rs. 10 na miesiąc od każdej osoby pragnącej Obiady te do własnego mieszkania zabierać, zaraz po Wielkiejnocy przygotowane zostaną, jeżeli zamówienia na takowe jeszcze w bieżącym miesiącu poczynione będą. Wiadomość przy ulicy Ogrodowej Nr domu 17, w oficynie po lewej stronie, na 1-em piętrze, mieszkania Nr 16. — 3845-1-1

DZIERŻAWA KOLONJI

położonej na osadzie Pęwałki, jest do odstąpienia na lat 6 od 1 Maja r. b. Na Kolonji znajduje się pięć domów mieszkalnych, łaźnia dla Wojsk w obozie konsystujących, łąka, oraz staw zarybiony. Wiadomość u Właścicielki przy ulicy Kościelnej pod Nrem 17, od godz. 11 zrana do 3 po południu, na trzecim piętrze. — 3886-1-3

Nadszedł świeży transport

MASŁA LITIEWSKIEGO

na Święta, po bardzo przystępnej cenie. Ulica Długa Nr 21, mieszkania 10, na lewo w oficynie. — 3877-1-2

Ktoby miał do sprzedania

FOLWARK

rozległości około włók 12, z wygodnym domem mieszkalnym i ogrodem owocowym, w bliżkości Warszawy lub przynajmniej kolei Warsz. Wied., niech nadesłane anszlag szczegółowy pod adresem: W. G. w Warszawie, Nowy-Świat Nr 13, mieszkania 3. — 3765 1-3

Nauka Szewctwa Damskiego i Dziecinnego pod osobistym kierankiem Florentyny Aleksandrowicz.

Specjalnie uzdolniona w tem rzemiośle, poleca również Szanownym Damom znaczny wybór gotowych bucików eleganckich i mniej wykwinnych, doskonałej roboty, mocne, po cenach stałych umiarkowanych, stosownie do rodzaju wyrobu i gatunku towaru. Tamka Nr 13 domu i mieszkania, 2 piętro. — 3844-1-1

PIWA.

Bielawskie, Żareckie, à la Dreher, Drezdeńskie, Faro, oraz Pilzeńskie i Porter dubeltowy krajowy.

Piwa te, już są znane Przewietnej Publiczności, tak ze względu sanitarnego, jako też i smaku. Właściciel składu przypomina się i zarazem uprasza o wcześnie nadsyłanie zamówień na nadchodzące Święta, a to dla możliwości zadowalniającego obsłużenia. Ulica Bednarska i róg Krakowskiego-Przedmieścia w gmachu Towarzystwa Dobroczynności. — 3396-4-6 W. K.

Jest do sprzedania:

Łóżko mahoniowe z materacem, **Szafka** także z marmurem do łóżka, **Toaleta** mahoniowa, wszystko prawie nieużywane. Obejrzeć można przy ulicy Wilczej Nr 11, a mieszkania 4, za o cenę, umówić się można przy ulicy Nowogrodzkiej pod Nrem 25, w domu w dziedzińcu. — Tamże do zbycia **Szesłag** i **Burko** jesionowe. — 3854-1-1

Ktoby z **OSÓB** dobroczynnych, raczył przyjść w pomoc rodzinie nieszczęśliwej, przez pożyczanie

Rubli sr. Tysiąc,

po 5% na rok jeden, miałby zaiste zasługę przed Bogiem. Pewność wszelka. Adres uprasza się złożyć do Redakcji Kurjera Warszawskiego, pod literami M. M. — 3879-1-3

Nakładem Księgarni i Składu Nut Muzycznych GUSTAWA SENNEWALDA

przy ulicy Miodowej Nr 481 (4),
szły nowe Kontredanse z motywów baletu meluzyna, p. t.:

Nayades Quadrille,

przez A. SONNENFELD.
Cena kop. 30.

Do nabycia we wszystkich składach Nut Muzycznych w Warszawie i na Prowincji.
—3656—2—3

Księgarnia M. Frühlinga

gmachu Teatralnym, sprowadziła z zagranicy dla Izraelitów

„HAGADAHSEL PESACH,”

tekstem hebrajsko-niemieckim, wydanie bardzo ozdobne, z drzeworytami.
—3816—1—1

Poczuwam się do miłego obowiązku, złożenia publicznego polecenia operatorowi P. Michelsohn, eszkajacemu przy ulicy Bonifraterskiej, d Nrem 2, za radykalne wyleczenie mnie dotkliwego cierpienia odcisków, od lat likunastu.
J. Kutner.
—3865—1—1

pośredniczącej w rekomendowaniu Nauczycielek i Nauczycieli

Leokadij Micinskiej,

eszkajaczej przy ulicy Senatorskiej, obok przechodniego domu Roezlera.

Są do umieszczenia Nauczyciele, Nauczycielki z rozmaitem wykształceniem i różnej rodomości, oraz Bony, osoby do towarzystwa, gospodynie i panny-służące. Tamże są dwa **POKOJE** do wynajęcia od 1-go wietnia r. b.
—3876—1—1

Potrzebna jest

BONA

olka, młoda, z dobrem wychowaniem, zna ca krawiecczynę, albo też Niemka, mówiąca dobrze po polsku. Osoba posiadająca te kwalifikacje, niech się zgłosi na ulicę Długa, Nr 12, w drugą bramę, w podwórzu, na 1-m piętrze.
—2833—2—3

Potrzebna jest

BONA Niemka,

mówiąca poprawnie. Wiadomość: Aleja Jeżozolimska Nr 36 nowy, mieszkania 4, pierwsze piętro, codziennie od 10 do 12 rana.
—3864—1—3

Les quatre Bonnes Françaises,

uvent être placées à l'instant 200 roubles de pension annuelle pour chacune ces personnes. S'adresser à M-me

Helene Jaworska,

Feubourg de Cracovie Nr 37, au 1er.
—3896—1—1

OSOBA

ajająca się na gospodarstwie wiejskiem, poszukuje odpowiedniego miejsca.—Guwerner Francuz, oraz Nauczycielki i Bony wszelkich narodowości, są do umieszczenia pośredniczącej B. Lipińskiej. Nowy-Świat Nr 32.
—3860—1—1

OSOBA

ajająca dokładnie język rosyjski, jako swój własny rodowity i pragnąca udzielać lekcje tegoż języka, raczy się zgłosić: Warecka Nr 10 nowy, mieszkania 6.
—3857—1—1

Do Księgarni Adolfa Kowalskiego, przy ulicy Nowy-Świat Nr 33, potrzebny jest

UCZEŃ,

ryby ukończył najmniej 4 klasy i moralnie był konduity.
3897—1—1

KUCHARKA

atrzona chlubnymi świadectwami, umiejąca dobrze gotować, może znaleźć miejsce az. Ulica Erywańska Nr 4, mieszkania 2, zięć od 4 do 5, wejście przez kuchnię.
—3873—1—3

Cztery BONY rodowite Francuzki, do natychmiastowego umieszczenia za pośrednictwem Kamili Mierkowskiej, ulica Długa Nr 21, pierwsze piętro od frontu.—Tamże wiele osób w zawodzie Nauczycielki, skira pracujących, rozmaitej narodowości i różnego stopnia wykształcenia, oczekuje zatrudnienia na stałe i na godziny. Cudzoziemki bywają z zagranicy sprowadzane na warunkach przystępnych. Uprasza się o dołączenie marek do listów wymagających odpowiedzi.
—3528—2—3

Bony Francuzki i Niemki

mogą zaraz być umieszczone pod bardzo korzystnymi warunkami, Guwernerowie Polacy i cudzoziemcy, Nauczycielki różnej narodowości i różnego wykształcenia, poszukują miejsc. Osoby udzielające lekcje na godziny tak Polki, jako i Francuzki życzyłyby zaraz znaleźć odpowiednie zajęcia.—Rekomendacja Heleny Jaworskiej, Krakowskie-Przedm. Nr 37, 1-sze piętro. —3823—2—2

OSOBA

w średnim wieku, z odpowiednią kwalifikacją, poszukuje miejsca do matkowania dzieciom, zarządu domem, albo do sklepa. Życzący przyjąć ją, raczą przysłać adres pocztą miejską, pod lit. T. K. „poste restante.”
—3842—1—1

Potrzebne są zaraz

PANNY

kompletnie uzdolnione do Strojów i Sukien, za dobre wynagrodzenie. Magazyn Adeli Frybes, Nowo-Senatorska, Hotel Litewski.
—3778—2—3

Potrzebny jest

UCZEŃ

do Cukierni, wieku od 12 do 14 lat, dobrej konduity i na swoim sprawunku. Plac Trzech Krzyży Nr 1735.
—3871—1—1

Trzy MAMKI

wiejskie, z młodym pokarmem, bez długów. Wiadomość przy Cyrkule 9, ulica Mokotowska Nr 21, u Akuszerki.
—3840—1—1

Potrzebna jest

Służąca Niemka.

Wiadomość w Hotelu Europejskim, pod Nr 39, od godziny 7 wieczorem.
1—3 — 3881 —

MAMKA

młoda, zdrowa, ze świeżym pokarmem, przy ulicy Krywe-Koło Nr 18 nowy, mieszkania 8, na trzecim piętrze.
—3839—1—3

Dzierżawa DOMU

poszukuje się na jednej z pryncypalnych ulic. Wiadomość przy ulicy Nowolipie Nr 7, na 1-m piętrze od frontu, od 9 do 11 zrana.
—3862—1—3

CUKIERNIA

I. SZRETTER,

przy ulicy Nowy-Świat, wprost b. Izby Obrachunkowej, pod Nrem 9, na nadchodzące Święta Wielkanocne, mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż będę miał w Cukierni mojej: **Baby** Petynotowe, **Baby** zwyczajne gospodarskie, **Baby** parzone delikatne, **Torty** różnego gatunku, **Placki**, **Mazurki** i przyjmuję do Piekarni mojej ciasta do wypiekania. — Polecam się względem Szanownej Publiczności, E. Szretter.
—3783—2—3

BRYNDZE

Węgierska, poleca handel BRACI WRÓBEL, obok kościoła Śgo Krzyża.
2985—14—9

Kto sobie życzy pozbyć się odcisków, moją chemiczną metodą, bez użycia ostrych narzędzi, raczy się zgłosić do mnie, przy ulicy Bonifraterskiej Nr 1812 (nowy 21), mieszkania Nr 15, lub zawezwać mnie do siebie, oraz polecam **Tynkturę na odciski** po kop. 30 flaszeczka, **Maść** na odciski i **Maść** na guzy po kop. 30 słoik, na co posiadam patent przez Radę Lekarską Petersburską wydany.

Operator Michelsohn.

—3807—1—6

SKŁAD

CUKRU, HERBATY I WIN,

nabywszy od W. R. Zwolińskiego przy ulicy Nowy-Świat pod Nr 1274/5, mam honor przypomnieć się Sz. Publiczności, iż przed laty kilku miałem już Handel tegoż rodzaju pod własną firmą, przy ulicy Nowy-Świat, na prośbę ulicy Ś-to-Krzyżkiej, a będąc zaszczycony zaufaniem przez Sz. Publiczność, po kompletnym przekształceniu poimionego Handlu, otworzyłem w d. 10 Stycznia r. b. takowy, mając wszystkie Towary w wyborowych gatunkach; ośmielam się ponownie polecić względem Szanownej Publiczności.
Franciszek Frystacki.
1—3 — 3880

Skład wyłączny na Królestwo Polskie i Rossję

PIWA RADZIKOWSKIEGO

z Radzikowa, pod m. Błoniem, polecając takowe Szanownej Publiczności i P. Kupcom, na nadchodzące święta Wielkiej Nocy, uprasza o wczesne zamówienia, które na butelki (po kop. 10 oprócz zastawu za butelkę) tak na miasto jak i na prowincję codziennie ekspeduje.
—3791—2—6

W mieście Wyszogrodzie jest do sprzedania

Spichrz murowany

nad samą Wisłą położony, zwany **Rot-szylda**, a to pod bardzo korzystnymi warunkami. Wiadomość w Kautorce Karola Breland w Warszawie, przy ulicy Zabiej Nr 4. 1—6 — 3856 —

Ważne dla Gospodyń!

10,000 funtów

Masła świeżego,

otrzymał skład mąki i legumin **Stefana Grützmaier**, dawniej **Korczki**, róg ulic Marszałkowskiej i Złotej, Nr 34 nowy.
—3824—2—6

Najlepsza MUSZTARDA,

w różnych gatunkach, w niczem nieustępująca zagranicznym. Nabyć ją można w każdym czasie w Fabryce **A. SCHWEITZER**, w większych lub mniejszych ilościach, t. j. na garnce, kwaterki, oraz w słoikach po umiarkowanych cenach, przy ulicy Królewskiej, w domu p. Hessego, pod Nrem 19.
3831—2—3

Wyprzedaż po cenie kosztu!

Ponieważ w krótkim czasie handel **HERBATY** firmy braci Olszańskich ma przejść na własność innych osób, więc do tego czasu Herbata znajdująca się w tym handlu na Długiej ulicy wprost Hotelu Niemieckiego Nr 32 (Potkańskie) będzie sprzedawana o 20 i 15 procent taniej w stosunku do cen nominalnych. Tamże jest do godostąpienia **SKLEP** z całym urządzeniem, a w razie potrzeby Sklep i wszelkie urządzenia sklepowe mogą być nabyte osobno. Szafy, bufet, kontuar, lampy, wagi i t. d., dalyby się użyć do najwięcej eleganckiej cukierni, magazynu damskich strojów i innym w tym rodzaju handlem.
6—12 — 3499 —

NAUKA KROJU

podług metody najświeższej francuzkiej, bardzo ułatwiona, wyklada się przy ulicy Złotej Nr 6, mieszkania 9, oraz przyjmuje się wszelka krawiecczynna. Tamże potrzebna jest **Panna** bardzo uzdatniona i **Panny** podręczne i do nauki.—Także jest **Fortepian** do sprzedania za rs. 30. —3175—3—3

W BAZARZE MERKUREGO

na Tłomackiem Nr 2.

Złożono do sprzedania po niskich cenach, a mianowicie:
Buciki damskie prunelowe i szagronowe, Węgierki i Półwęgierki.
Kamasze i Buty męskie ze skóry Hamburgskiej.
Kapelusze damskie i dziecięce wszystkie tutejszych doskonałych wyrobów, oraz rękawiczki damskie i męskie.
1 3 — 3867 —

Jest do wydzierżawienia od 12 (24) czerwca 1874 r., na lat 12:

Folwark Bytów,

w powiecie Radziejowskim, niedaleko granicy prakiej, 2 mile od szosy, 4 mile od stacji kolei żelaznej we Włodawku. Zabudowania mrowane, gorzelnia, browar, propinacja, jezioro, ziemia pszena. Bliższa wiadomość u W-go Henryka Jaszewskiego, ulica Rymarska Nr 6 nowy, 2—3—2909—

Wybór CYGAR HAWAŃSKICH

w cenach od rs. 8 do rs. 40 za 100 sztuk oraz wszelkie wyroby tabaczne z najcelniejszych fabryk Cesarstwa i Królestwa, jakoto: G. Kraft, A. F. Müllera, Bogdanowa, Saatschy Mangouby, Kiki, braci Petrow, Miczri, Żukowa, Schopfera, Mazini Economidi, A. L'Esperance, w Petersburgu, Leo Vissora, K. Kuchczyński et Comp, Koffsky et Goebel, Braci Mey, Mündla—w Rydze, C. F. Toepferra w Derpacie, Kogen et Szyszman w Kijowie, A. B. Musatowa synów, F. Reinharda, Bostanogło — w Moskwie, N. Criona Papa Nicolas w Odessie, Union, Laferma, Teofilidy i braci Polakiewicz w Warszawie, mam honor polecić Szanownej Publiczności, zapewniając w większych partjach znaczny rabat.

Wilhelm Ward,

Rymarska, obok Izby Skarbowej Warszawskiej, w domu SS-rów ś. p. Fryderyka Heurych, Nr 5 nowy.
—2420—5—6

SKŁAD

Wódek, Skiryntusu, Araków i Likierów pod firmą

K. SCHNEIDER

przy ulicy Elektorskiej, Nr 30. Sprzedaje na wiadra, garnce, butelki i częściowo, po cenie fabrycznej.
1—3 — 3878 —

SKLEP

z Czekoladą, Cukrami i środkami dyetyczno-pożywnymi, istniejący przy rogu ulic: Bielańskiej i Senatorskiej Nr 1, pod firmą:

STANISŁAWA HOLC

(dawniej Schröder), zaopatrzonej został w różne wyroby odpowiednie na nadchodzące święta **Wielkanocne**, jakoto: Cukry deserowe, Kwiaty cukrowe w pięknych odmianach, Maczki cukrowe w różnych kolorach, ozdobne jajka z cukru, Stoliki ze święconem dla dzieci, Baranki, Soki owocowe, Musztarda francuzka i Ocet estragonowy.
—3729—2—3

NA ŚWIĘTA DO CIAST!!!

Cukiernia E. WEDEL,

przy ulicy Miodowej, wprost b. Rząd. Gub.

Przysposobiła wielki zapas rozmaitego rodzaju ingrediencji i przyborów do wypiekania i przystrajania **BAB, MAZURKÓW, PLACKÓW** i t. p. rzeczy należących, a mianowicie:

- Skórek Pomarańczowych** w dwóch gatunkach, funt po 50 kop., najlepszych 60 kop. funt.
- Cykaty** (niecukrowane) najlepszego gatunku, 90 kop. funt.
- Masy migdałowej** do Placków i Mazurków, funt 50 kop.
- Lakra** do Mazurków i t. p. w trzech kolorach, każdy w odmiennym smaku, funt 50 kop.
- Czekolady w proszku** z wanilią, funt kop. 37 1/2.
- Wanilli sproszkowanej** w pudełeczkach, po 30 kop.
- Kochenilli** (Alkermas) w flaszeczkach, po 15 kop.
- Kropki z gorzkich pomarańcz** Ekstrakt do Biszofu i t. p., 15 kop.
- Mazurki cukrowe** w rozmaitych najpiękniejszych kolorach, funt po 2 1/2 kop., funt 60 kop.
- Kolendru i Groszku** różno kolorowego, 60 kop.
- Kwiatów cukrowych** w rozmaitych najpiękniejszych kształtach, funt 90 kop. assortowane, każdy kwiatek odmienny tuzin mniejszych kop. 12, większych tuzin 37 1/2, oraz wielki assortiment rozmaitych drobnych cukierków pomadkowych i konserwowych w najlepszych smakach, po 50 i 60 kop. funt. jakoteż i **Drożdży** prawdziwych Wiedeńskich, z słynnej fabryki Mautnera, znane jako najlepsze i najpewniejsze do pieczenia ciastek, codziennie poczynając od dnia 28-go do Wiel. Soboty, na luty i funty sprzedawać się będą. 1-3 - 3788 -

Ważna wiadomość!

Otrzymawszy wyłączną sprzedaż

Piwa Pilzeńskiego,

na Cesarstwo Rosyjskie i Królestwo Polskie, zawiadamiam Szanowną Publiczność, a szczególnie PP. Kupców i Restauratorów, że w dniu 27 Stycznia r. b., otworzyłem sprzedaż tego Piwa, tak na antalki jak i butelki, przy rogu nlic Senatorskiej i Miodowej, w składzie drożdży prassowanych w domu W-go Bujno, pod Nrem 497c, na 1-m piętrze. O dobroci tego Piwa, Sama Publiczność, po przekonaniu się, zdanie objawi. Cena butelki, dla biorących niemniej jak 10 butelek, kop. 12 1/2 i za butelkę kop. 5, które się zwraca przy oddaniu butelki.

LUDWIK LIEBERT.

-1172-11-12

Zarząd Stowarzyszenia Spożywczego „Merkury“

Podaje do wiadomości, iż na nadchodzące święta we wszystkich swych sklepach przysposobił znaczne zapasy: **maki** na ciasta w wyborowych gatunkach z młynów najbardziej renomowanych, **Masła Litewskiego** wyborowego, **migdałów, rodzynek, cykatek, oliwy, świeżo sprowadzonych, musztardy, octy.** Poczynając od dnia 30 b. m. t. j. od wielkiego poniedziałku sprzedawane będą **drożdże** z fabryki pp. Ad. Jg. Mautnera i syna w Wiedniu co dzień świeże.

Wina francuskie z Bordeaux czerwone, **arak** zagraniczny, oraz wina węgierskie firmy Fukiera, jak również wódek wszelkiego gatunku z dystrylarni Sznajdra, nabyć można w sklepach przy ulicy Podwale Nr. 17 i Marszałkowskiej Nr. 45. Stowarzyszeniem wydają się marki zwrotne za kupiony towar. -3547-3-3

Mam honor zawiadomić, iż przy nadchodzących świętach, zaopatrzylam się

W GOTOWĄ ROBOTĘ

wszelkiego rodzaju i fasonu, jako to: **kamizy** ze skór prawdziwych zagranicznych i krajowych, także groszkowych lakierowanych tak grubych jako i cienkich i kozłowych, podobnie i **buty** z cholewami tak dla dorosłych jako i dla dzieci, przytem przyjmuje wszelkie obstalunki na czas umówiony, z wszelką akuracją i po cenach przystępnych, za dobrego materiału i wyrobu poręczam, mieszkam przy ul. Elektoalnej pod Nr. 20 nowym w domu W-go Rap'a polecając się względem szanownej publiczności, zostaje z uszanowaniem.

J. ZAWISTOWSKI.

-3705-2-3

W przeniesionym Składzie

50 KOP.

garniec

NAFTY AMERYKAŃSKIEJ

w dobrym gatunku, garniec 16 kwaterok na miarę, a 7 1/2 funta na wagę, w **Składzie Oleju Fabryki Lotoszyskiej**, naprzeciw Zamku, przy samym wodociągu, na placu króla Zygmunta. **Skład przeniesiony z pod Dzwonniczy.** -3695-2-2

W Drukarni Kurjera Warszawskiego, Plac Teatralny, Nr 473c (5 nowy.)

Ktoby miał do zbycia niewielki

Wózek koszykowy

dla dziecka. za zupełnie pomierną cenę, raczy zostawić swój adres i ostateczną cenę w Redakcji Kurjera pod lit. K. K. lub w Biurze Towarzystwa Osad rolnych. Erywańska Nr 1. -3875-1-1

DROŹDZE

Wiedeńskie Prasowane, Handel Kolonialny **C. Wilkaniec,** przy Placu Ś-go Aleksandra, naprzeciw Instytutu Głuchoniemych, od dnia dzisiejszego co dzień świeżo otrzymywać będzie. -3746-3-3

SLIWKI TURECKIE

tegoreczne, suszone, w najlepszym gatunku, otrzymał Handel **Braci Wróbel.** Krakowskie-Przedmieście, obok kościoła Ś-go Krzyża. -11,817-11-0

Do sprzedania za przystępną cenę

Garnitur Mebli

mahoniowych, rysem kryty, składający się z kanapy, dwóch foteli, 6 krzesel, Stół przed kanapą, stolik do kart, Szesław, skórną kryty i Lustro. Róg Siennej i Zielnej, wchód od Siennej, Nr 2 nowy, stróż wskazuje. -3543-3-3

Do sprzedania

2 Garnitury Mebli

mahoniowych, krytych rysem zielonym i brązowym, z których jeden za **rs 75.** Widzieć je można przy ulicy Nowy-Swiat N. 44 nowy u Tapicera. -3887-1-3

FORTEPIAN

w dobrym stanie, jest do sprzedania za **rsr. 35.** Wiadomość w Kancelarii Przemienienia Pańskiego, przy ulicy Miodowej. -3900-1-1

FORTEPIAN

o 3 ch sztabach, za **rs. 100** do sprzedania. Ulica Złota Nr 37, mieszkania 5. 3882-1-3

Jest do sprzedania

BILLARD.

Ulica Długa Nr 41, w Kawiarni. -3863-1-1

FLETHARMONJA

jest do nabycia za połowę ceny, w Alei Jerolimskiej pod Nrem 7, na drugim piętrze od frontu, mieszkania Nr 9, od godziny 10 do 6 wieczór. -3874-1-3

Do sprzedania dla braku miejsca:

Stół rozsuwany na 24 osób,
Kanapa mała i wielkie
LUSTRO.

Róg Karmelickiej i Nowolipia Nr 24, mieszkania 17, drugie piętro. -3852-1-3

MIESZKANIE

składające się z trzech pokoi na 1-em piętrze od frontu, w bliskości ogrodu Saskiego, jest od 1-go Kwietnia do wynajęcia. Bliższą wiadomość powziąć można przy ulicy Granicznej Nr 14 (gdzie wody mineralne), w mieszkaniu Nr 5. -3841-1-2

Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia

MIESZKANIE

3 pokoje, przedpokój i kuchnia, za **rs. 12 1/2** miesięcznie, przy ulicy Podwał, w bliskości Krak. Przedm., Nr domu 18. Wiadomość na miejscu, Nr mieszkania 19. -3889-1-1

Do odnajęcia na kwartał od 1 Kwietnia

MIESZKANIE

na 3-m piętrze, składające się z dwóch pokoi, przedpokój i kuchni, z piwnicą i górą wspólną. Ulica Nowogrodzka Nr 1, róg Brackiej.—Tamże jest duży **KUPER** do sprzedania. -3837-1-3

Poszukuje się

Pokoju z przedpokojem

lub bez takowego, z osobnym wejściem, od dnia 1 Kwietnia r. b., w środku miasta lub punkcie nie bardzo oddalonym. Wiadomość zostawić u stróża domu Nr 17 nowy. Ulica Bednarska, (czwarty dom od Krakowskiego-Przedmieścia). -3732-3-3

Jest wynajęcia w domu Maksymiljana do Fajansa, Krak.-Przedm. Nr 52 nowy

obszerny LOKAL

w suterynach, w którym się mieści fabryka Win Szampańskich. Lokal ten składa się z kilku dużych, wysokich i widnych saloonów, z oświetleniem gazowym i wodociągiem -3475 3-0

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b., w domu Maksymiljana Fajansa, Krak.-Przedm. Nr 52

APARTAMENT

na 2-em piętrze, składający się z 8-miu pokojów, przedpokojem, kuchni i łazienki, waterklozetu, z pomieszczeniem dla służ, z wielką elegancją i komfortem urządzonej, z obszernym gankiem, widokiem na Wisłę, wodą, gazem i zlewami w kuchni i wszelkimi możliwymi udogodnieniami. -3369-1 6

Dwa Pokoje

kawalerskie, z przedpokojem, od frontu, są do wynajęcia każdego czasu, w domu Maksymiljana Fajansa na Krakowskim-Przedmieściu Nr 52, naprzeciw Skweru. -3870-1-3

Przy ulicy Granicznej Nr 14, (gdzie Instytut Wód Mineralnych), do najęcia od Ś-go Jana r. b.

3 Pokoje

na 1-m piętrze od frontu. Wiadomość u Właściciela domu. -3883-1-0

LOKAL

umeblowany,

składający się z 6 pokoi, przedpokojem i kuchnią, na 1 piętrze, przy rogu ulic Królewskiej i Marszałkowskiej, pod Nrem 77, do wynajęcia zaraz, do Ś-go Jana. Wiadomość na miejscu między 2 a 4 po południu. -3853-1-3

Do wynajęcia w każdym czasie

DWA POKOJE

umeblowane, z kuchnią, od frontu. Ulica Krochmalna Nr 31, drugie piętro, około mieszkania Nr 16, na drzwiach kartka, do 4 po południu. — Tamże są do sprzedania **russkie chemonta.** -3859-1-3

Nagrody rs. 10.

We Wtorek, dnia 24 b. m., wybiegła z domu Nr 9 przy ulicy Królewskiej **SUCZKA** z rasy angielskich charcików, — ku Krakowskiemu Przedmieściu, — maści ciemno-żółtej bez odmiary, żadnego znaku na szyi nie miała, wabi się „Lora.“ Łaskawy znalazca za wyżej wymienioną nagrodą, odprowadzi ją na ulicę Królewską Nr 9 nowy, do pani Hermann. -3758-3-3

W tych dniach zgubiono w Warszawie **złoty podłużny**

Medaljon

z dwoma fotografiami, uprasza się łaskawego znalazcę o oddanie takowego do domu pocztowego na Krakowskim przedmieściu do ekspedycji gazet, gdzie w razie żądania udzielone będzie przyzwoite wynagrodzenie. Uprasza się pp. Jubilerów o zwrócenie na takowy uwagi w razie sprzedaży. -3711-3-3

Niniejszem podaje do publicznej wiadomości, iż z powodu niedostarczenia waluty do weksłu przez Emila Paap et Comp., pod dniem 25 Lutego 1874 r. na talarów 718 sr. 17, z terminem trzymiesięcznym na mnie tresowanego, toczy się pomiędzy mną a rzeczoną firmą Emil Paap et Comp. proces, o zwrot rzeczonego akceptu. Ostrzegam zatem, aby nikt wspomnianego akceptu nie nabywał, takowy bowiem jako niemający żadnego znaczenia, zaspokojonym nie będzie.

Gustaw Ritter,

w Warszawie.

-3761-3-3

Дозволено Цензурою.

Nakład **Maurycyego Orgelbranda**, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, naprzeciw posągu Kopernika:

WIELBIJ DUSZO MOJA PANA.

KSIAZKA DO NABOZENSTWA I POBOZNEGO ROZMYSLANIA.

ulozona przez

KS. PROKOPO KAPUCYNA.

Wydanie drugie p prawione i pomnozone kalendarzem zwyczajnym, oraz tablica wiat ruchomych.

Wydanie pierwsze w ciagu roku rozsprzedane.

Mieści w sobie: Modlitwy poranne, wieczorne, Antyfony; Nabozenstwo. Mszalne poprzedzone wykladem obrzedow i modlitw Mszy swietej, Ofiarowanie Mszy Swietej na rone intencje, przygotowanie do spowiedzi, Modlitwy po spowiedzi, pokutne, przygotowanie do Komunii, Modlitwa po Komunii, Nabozenstwo na kazdy dzien tygodnia, Rozmyslania na kazdy dzien miesiaca, Magnifikat „Wielbij duszo moja Pana.“ Modlitwy: na wszystkie uroczystosci i niektore swieta odpustowe, w roneznych potrzebach i okolicznosciach, przy konajacych, Nabozenstwo za dusze zmarlych, Meka Panska wedlug czterech Ewangelistow swietych razem zebrana, Droga krzyzowa, Rozaniec, Litanie, Godzinki, Koronki, Hymny, Pieśni kościelne. **Kazdy z pomienionych dzialow, poprzedzony odpowiednia nauka, obejmuje mnozstwo pojedynczych czesci i modlitw.**

Objętość książki 715 stronic pięknego druku, format kieszonkowy. Wydanie na welinowym papierze z tytułem chromolitografowanym i ryciną na stali, bez oprawy rs. 1 kop. 20, w oprawie rs. 2, rs. 2 kop. 40, rs. 2 kop. 70, rs. 3 i wyżej, stosownie do ozdób. Na zwyczajnym papierze 90 kop.; w oprawie rs. 1 kop. 50 i rs. 1 kop. 65.

Losę książek do nabozenstwa u nas jest wielka, lecz jakość? Odpowiedź fa-twa dla tych, co sobie zadali trud przegladac i porownywac podobne książki. Otóż „WIELBIJ DUSZO MOJA PANA,“ niezaprzeczenie zajmuje wydatne pierwsorzędne miejsce, między najlepszymi książkami do nabozenstwa.

Praca autora znanego z wielu innych dzieł religijnych, uwydatnia się tutaj nie samem bogactwem treści, lecz prawdziwem namaszczeniem; zewnętrzne zaś zalety: ozdobne wydanie, format kieszonkowy, podręczny, nadzwyczaj praktyczny, druk wyraźny, papier welinowy najwyższej białości, złożyły się na zaokrąglenie całości i popularność książki.

4-4 — 2531 —

NIWA

DWUTYGODNIK

NAUKOWY, LITERACKI I ARTYSTYCZNY,

wychodzi w Warszawie dnia 1-go i 15-go każdego miesiąca, w objętości 3-ch do 5-ciu obszernych arkuszy druku.

NIWA pomieszcza: I. **Artykuły** wstępne o rzeczach społecznych. II. **Rozprawy** z filozofii, historii, ekonomiki, umiejętności prawnych, pedagogicznych, przyrodniczych, literatury i sztuk pięknych, tak oryginalne, jak i tłumaczone. III. **Beletrystykę** (powieści i romanse najznakomitszych powieściopisarzy polskich, dramaty, komedje i inne utwory poetyczne). IV. **Przegląd** piśmiennictwa polskiego i zagranicznego, Bibliografia. V. **Przegląd** sztuk pięknych. VI. **Fejleton**. VII. **Kronikę** krajową i zagraniczną. VIII. **Listy** z rachu naukowego i społecznego z Galicji, Poznańskiego, Torunia, z nad Wilji i Niemna, z Wiednia, Paryża i Londynu. IX. **Wiadomości z Cesarstwa**.

Cena kwartalna w Warszawie (z odnośnieniem do domu) rs. 1 kop. 75. **W Królestwie i Cesarstwie** (z przesyłką pocztową), rs. 2 kop. 25. **Wszyscy nowi Prenumeratorowie** otrzymają **bezpłatnie** początek drukującej się w Niwie powieści **J. I. Kraszewskiego** p. t.: „**Roboty i Prace**.” 3-6 3575-

Nakładem księgarni Gebethnera i Wolffa

wyszły w drugim wydaniu

TŁUMACZENIA

Antoniego Edwarda **ODYŃCA**

w 4-ch tomach.

- Tom I. Dziewica z Jeziora, Waltera Scotta.
 - „ II. Pieśń ostatniego Minstrella, Waltera Scotta. Ballady i baśni.
 - „ III. Korsarz. Narzeczona z Abydos. Mazepa. Niebo i ziemia, Lorda Byrona.
 - „ IV. Czciociele ognia. Perri Raj, Tomasa Moora.—Dziewica Orleańska, Schillera.
- Cena egzemplarza rs. 3. W ozdobnej oprawie rs. 4. 4-6 3294 -

Księgarnia i skład nut muzycznych
Gebethnera i Wolffa

otrzymała na skład główny

Zbiór Piosnek

z towarzyszeniem fortepianu, muzyka i słowa

ARTHURA BARTHELS

Cena całego zbioru w komplecie rs. 3.

POJEDYŃCZO:

- Nr 1. Departament niższej Sekwany, kop. 22 1/2.
 - „ 2. Różne szczęścia, kop. 22 1/2.
 - „ 3. Wandeczka, kop. 22 1/2.
 - „ 4. Bawcie się dzieci, kop. 22 1/2.
 - „ 5. Z domu Dziurdzielawicówna, k. 15.
 - „ 6. Pod pantoflem, kop. 15.
 - „ 7. Tyś nie ona, kop. 15.
 - „ 8. Dzionek obywatelski, kop. 15.
 - Nr 9. Ideały, kop. 22 1/2.
 - „ 10. Dziewczynki, kop. 22 1/2.
 - „ 11. Nieszczęśliwe, kop. 22 1/2.
 - „ 12. Młode dziewczeczki, kop. 15.
 - „ 13. Świat i ludzie, kop. 22 1/2.
 - „ 14. Oj ten mazur, kop. 22 1/2.
 - „ 15. Moja emulacja z panną Marjaną, kop. 67 1/2.
- 3-3 — 3295 —

NAJPOŻYTECZNIEJSZE KSIĄZKI DO SPOWIEDZI WIELKANOCNEJ

Nauka o Najśw. Sakramencie, oraz zachęta i przygotowanie do Komunii Św., cena 60 kop.

Cwiczenia duchowne czyli Rekolekcje, na dziesięć dni rozłożone, przez błog. Leonarda, cena kop. 60.

Trzydniowe Rekolekcje, czyli przygotowanie się do przyjęcia godnie Sakramentu pokuty, i Najśw. Sakramentu, dla młodych panien, zebrał X. M. Gorzelański, k. 50.

Rozmowa Duszy z Bogiem, wyjęte z ksiąg Augustyna S-go, kop. 20.

O Boskości Spowiedzi, z przykładami historycznymi, kop. 30.

Generalny rachunek sumienia dla przygotowania się do spowiedzi Wielkanocnej, podczas Missji, jubileuszu i wszystkich innych uroczystości, kop. 22 1/2.

Trzydniowe przysposobienie do spowiedzi Wielkanocnej, kop. 10.

Nauka krótka na spowiedź generalną, kop. 7 1/2.

Sam na sam z Bogiem, Rozmyslania duchowne Huberta Lebou, przełożył X. M. Gorzelański, kop. 30.

Zycie nie jest zyciem, czyli wielki błąd XIX wieku, przez X. Gaume, przekład X. W. Magnuskiego, kop. 60.

Do nabycia w Księgarni, składzie Nut i Ekspedycji Pism perjodycznych

MAURYCJEGO ORGELBRANDA,

naprzeciw posągu Kopernika.

— 3,607 —

Księgarnia Gebethnera i Wolffa

OTRZYMAŁA Z PARYŻA

KORRESPONDENCJA

ADAMA MICKIEWICZA,

w 2-ch tomach, w dużej 8-ce

ze stalorytem i facsimilami. Cena rubli srebrem 6.

Do nabycia we wszystkich księgarniach miejscowych i na prowincji.

3-6

3422

HANDEL TOWARÓW KOLONJALNYCH
Alfonsa Bogusławskiego,

róg Elektoralej i Zatyłek Nr 25 nowy. Zaoopatrzony w najwsięższe towary kolonialne, Oliwę Nicejską najlepszą, Octy, Musztardy, Drożdże świeże, Maasy do zaprawiania podłóg, funt po kop. 30. Krochmale i Farbki do bielizny, Wodę Kolońską, Mydła glicerynowe i inne, Świece stearynowe, wyroby Tabaczne, Materiały piśmienne i różne towary w domowym gospodarstwie używane. —3378—5—6

W MAGAZYNIE
A. SCHOEPE,

przy ulicy Miodowej Nr 9.

przyjmują się do roboty Suknie, Okrycia, Zakiety etc., ze swego lub powierzzonego materiału. Dostać można także gotowe rzeczy: Suknie, Okrycia oraz Stroje i Kapelusze w znacznym wyborze. Wykonywają się również na oczekaniu formy z papieru lub materjału według zdjętej miary i przyjmują się materiał do skrajania. —2426—4—6

Ceny nizkie. Wybór znaczny. Wyroby ścisłości.



F. PIK

ZAKŁAD OPTYCZNO-MECHANICZNY

ULICA NIECAŁA, Nr 2-gi

poleca

OKULARY I KONSERWY

najrozmaitszych form i gatunków, oprawne w stal, róg, szyldekret, srebro, złoto etc. etc. z soczewkami do czytania i p'sania, widzenia na ulicy lub też od rażącego światła, pyłu i t. d. ściśle do każdego wzroku zastosowane.

od 75 kopiejek

Do każdych okularów dodaje się bezpłatnie futerałik, a do Nanośni-ka futerałik i sznurowadło. Gruntowna znajomość rzeczy i wieloletnia praktyka Właścicieli w sztuce optycznej, daje dostateczną kupującym w tej mierze rękojmię.

Żądania osób na prowincji zamieszkałych, po wskazaniu czy potrze- bują do czytania czy też do widzenia na ulicy, w jakiej odległości, druk lub przedmioty rozpoznawać mogą, i od jak dawna używają, odwrotnie za- łatwane zostają.

Reparacje jakiegokolwiek rodzaju, śpiesznie i dokładnie uskuteczniają się.

5-12 — 4678 —

Ceny nizkie. Wybór znaczny. Wyroby ścisłości.

Nakładem składu nut muzycznych Ungra i Banarskiego

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 443, nowy 71, naprzeciw Resursy Obywatelskiej, wyszły nowe śpiewy

Jana Kleczyńskiego,

pod tytułem:

Goń sny złote goń,

słowa Mirona, kop. 22 1/2

Oczywistość,

słowa Gabryeli, kop. 15

Piżak,

słowa F. Maleszewskiego, kop. 37 1/2

Zyczenie,

słowa Leontyna Gordygiani, przekład F. Szobera, kop. 37 1/2

Kompozycje te wykonane kilkakrotnie na koncertach, oraz w Towarzystwie Muzycznym, zostały bardzo sympatycznie przyjęte.

Nabyć je można również we wszystkich składach muzycznych w Warszawie i na prowincji. — 3452—2—6

W Trybunale Cywilnym w Warszawie, Wydziale 2-im, d. 19 (31) marca r. b. o godzinie 10-iej z rana, sprzedany zostanie w drodze licytacji działowej.

MŁYN WODNY

murowany, o parterze i 1-em piętrze, długi łokci 37, szeroki 27, w dobrach Gólkowie, powiecie Górno-Kalwaryjskim, o 3 mile od Warszawy położony, prawem wieczystej dzierżawy posiadany, z którego do wsi Gólkowa płaca się rocznie czynszu rsr. 100. Do młyna tego należą zabudowania gospodarskie i gruntu morgów 32. Licytacja rozpocznie się od sumy rs. 7,316 kop. 67 1/2. Vadium wymagane jest w summie rs. 750. O bliższych szczegółach dowiedzieć się można w Kancelarii W-go Pisarza Trybunału Wydziału 2-go i u podpisanego obrońcy w Warszawie pod Nr 739a, przy ulicy Tłomackiej zamieszkałego.

Bronisław Kozanecki, Patron. 3—3—3653

Potrzebny jest

NAUCZYCIEL

Niemiec, do szkółki Elementarnej Ewangelickiej, w Kolonii Nejdorf nad Bugiem. Bliższa wiadomość u Właściciela Instytutu Wód Mineralnych, przy ulicy Elektoralnej Nr 19, wprost Szpitala S-go Ducha w Warszawie. — 3637—3—3

NIEMKA,

w średnim wieku, z poprawną wymową, do dzieci, zgłosić się zechce o 3-iej z południa, do Rządcy domu, Nr 10/607, przy Bielańskiej ulicy. — 3130—3—3

Języka Niemieckiego,

udzielam w konwersacji, z wykładem według najlepszej, głównie swej własnej metody, tudzież Korrespondencji handlowych, gwarantując za postępy. Platon A. v. Reussner. — Ulica S-to Krzyżka Nr 17, (w domu zostaje od godz. 4 po połud.) — 2547—6—6

AGRONOM

z patentami: ukończonych kursów Agronomicznych i z praktyki Gospodarstwa i Leśnictwa po kilkunastoletnich doświadczeniach Gospodarskich, przy obszernych praktycznych wiadomościach, obeznaną z fabrykami związek z Gospodarstwem mającymi, doszedł do pewnika: że niema Gospodarstwa które by nie produkowało i nie procentowało przy odpowiednim kapitale nakładem. Na żądanie może zająć się Urządzeniem Gospodarstwa, wykazać prawdziwe przyczyny nieprodukcji i nieprocentowania lub przyjąć stały Zarząd przy zapewnieniu pensji i procentów od podniesionego dochodu. Życzący sobie wejść w umowę; rzez złożyć swe adresy zapieczętowane, pod literą M. i numerem 3653 niniejszego ogłoszenia w Redakcji Kurjera Warszawskiego. 2—2—3658—

Urzednik jednej z wyższych władz tuższych, życzy sobie przyjąć obowiązki

Zarządu Domu

w Warszawie, na żądanie złożyć może kilka tysięcy rubli kaucji. Adresas uprasza się sstawić w Redakcji Kurjera, pod lit. F. Z. — 3791—2—3

BILANS

RUSKIEGO TOWARZYSTWA UBEZPIECZEŃ OD OGNI

w Petersburgu,

Z A R O K 1873.

Przychód.

Wpływy z premii.....
Odcodził za reasekurację i storno.....
Rezerwa premii z roku 1872.....
Procenta z pożyczek i papierów publicznych.....

Rozchód.

Pensje, lokale i inne wydatki..... rs. 122,460 kop. 37
Odpisane 10% kosztów organizacji..... 2,029 kop. 17
Prowizja agentów..... rs. 179,177 kop. 09
Odcodził prowizja za reasekurację..... rs. 165,675 kop. 41
Za plany i taksacje.....

Pożary:

Wypłacono za 611 pożarów, po potrąceniu reasekuracji..... rs. 340,946 kop. 53
Rozorwowano za 157 pożarów jeszcze nieuregulowanych, po potrąceniu reasekuracji..... rs. 45,848 kop. 96

Tantjema Dyrektorom, podług § 23 Ustawy.....

Salde po dzień 1-go Stycznia 1873 r.

Z tego zachowano:

na rezerwe składek..... 140,000
na kapitał rezerwowy..... 14,000
do wypłaty założycielom Towarzystwa podług § 43 Ustawy..... 5,140
pozostaje dywidenda dla Akcjonariuszów za rok 1873 w wysokości 14%..... 70,000

Rubli	Kop.	Rubli	Kop.
1,905,984	41		
1,236,936	65	669,047	76
		112,443	58
		35,521	37
		817,012	71
		124,489	54
		13,501	68
		58,085	03
		386,795	49
		5,000	
		587,871	74
		229,140	97
		140,000	
		14,000	
		5,140	97
		159,140	97
		70,000	

Ubezpieczenia od ognia, wszelkiego rodzaju, przyjmuje dla powyższego Towarzystwa

GENERALNA REPREZENTACJA

dla Królestwa Polskiego,

w Warszawie, przy ulicy Leszno, pod Nrem 733 (nowy 7), oraz Agenci, ustanowieni we wszystkich znaczniejszych miastach Królestwa.

Nadinspektor i Generalny Reprezentant

ADOLF NEUMANN.

2-3

GOSPODYNI,

opatrzona chludnemi kilkotetniami świadectwami, znająca się na gospodarstwie wiejskim, znajdzie miejsce na folwarku pod Warszawą. Wiadomość: Wiejska Nr 16, przy Placu S-go Aleksandra, mieszkania Nr 3, do 10 rano i od 6 do 7 po południu. — 3669—3—3

Chłopiec 13-sto letni,

Sierota, zdrowsi i zasad najlepszych, jest do umieszczenia w handlu, rzemiośle lub do posług w domu prywatnym, w razie zapewnienia, może być oddany na zawsze. Wiadomość: ulica Oboźna Nr 2, za zdrojem, mieszkania Nr 3, na dole. — Tamże Fortepian do sprzedania, za rs. 40. — 3643—1—1

PANNA

umiejąca dobrze szyć na Maszynie Pollacka, może znaleźć stałe miejsce pod dobrymi warunkami. Ulica Bednarska Nr 19, w oficy na dole, między 7 a 9 wieczór. — 3749—2—8

Potrzebne są PANNY do maszyny i podręczne, do bielizny. Nowy-Swiat, w domu Nr 60, mieszkania 7. Baranowska. — 3679 3—3

Do Zakładu Mlecznego dużego, potrzebna jest

Bufetowa

z kaucją rs. 120, od której procent w stosunku rocznym 12% płaconym będzie, oprócz umówionej płacy miesięcznej. Wiadomość w domu pod Nrem 7, Plac S-go Aleksandra, mieszkania 31. 3753 2—2

MAMKI

ze świeżym i zdrowym pokarmem, wiejskie i miejskie. Tamże i Mieszkanie dla osób spodziewających się słałości, u Akuszerki F. Kewicz, przy ulicy Siennej Nr 2/1417 — 3413—5—6

Ktoby potrzebował do interesu przemysłowego lub handlowego

WSPÓLNIKA,

z kapitałem 2,500 do 3,000 Rsr., w którym także mógłby mieć udział czynny, raczy nadsłać ofertę z bliższym określeniem interesu do Redakcji Kur. Warsz. pod lit. K. N. — 3671—3—3

EKONOM

porządny, pracowity i znający się dobrze na gospodarstwie. Wiadomość N. 451 w składzie Sukna, ulica Senatorska. 2—3 3612—

OGRODNIK

przy stosownej porze, przyjmuje wszelkie roboty w charakterze ogrodniczym, skrobanie drzew fruktowych, kitowanie i pomalowanie mieszanią od robactwa, sztocowanie Akacji Kolistych i zwyczajnych, — mieszkam przy ulicy Przeskok Nr 1, pomiędzy Szpitalną i Zgodą w ogrodzie. — 3332—3—3

Zarząd Warszawskiej Gminy Starozakonnych, podaje do wiadomości publicznej, że od dnia 1 (13) Kwietnia r. b. może znaleźć zajęcie w biurze tegoż Zarządu

DYETARJUSZ

znający dokładnie język ruski i polski, za stosownem wynagrodzeniem. Osoby więc żyjące sobie przyjąć ten obowiązek, mogą się dowiedzieć o bliższych szczegółach w kancelarii tegoż zarządu przy ulicy Nowolipie Nr 2, w godzinach biurowych codziennie, z wyjątkiem sobót i świąt. — 3744—2—3

Zabudowania parterowe,

70 łokci długie, a 14 szerokie, oraz Piwnica pod budynkiem 30 łokci długa, obecnie zajęte na fabrykę Miodu, jest do wynajęcia od S-go Jana na jakie przedsiębiorstwo lub składy. Budynek ten może być podzielony na dwie połowy, ulica Grzybowska Nr 1048 (nowy 39). Wiadomość u Właściciela na miejscu. — 3463—3—3

VELOUTINE

Jestto MACZKA RYŻOWA specjalnie przygotowana z Bismutem, NIEDOSTRZEŻONA PRZYSTAJE DO CIAŁA nadaje cerze

ŚWIEŻOŚĆ NATURALNA, CH. FAY

Magazyn Perfum w Paryżu 9, NA ULICY DE LA PAIX 9, dostać można w Warszawie w zakładzie Fryzjersko-Perukarskim pana K. Pochoreckiego i w Zakładzie Perukarskim pana A. Lipink, oraz w Perfumerji p. Śniechowskiego. — 8954—52—78

Z powodu zmiany interesu całkowita

WYPRZEDAŻ

towarów Galanterijnych i Perfumerji, po cenach niżej kosztu, w Handlu

W. KOWALEWSKIEJ,

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, wprost kościoła S-toj Anny. — 3125—5—6

MIESZKANIE

Ktoby miał do wynajęcia od S-go Jana składające się z 3-ch obszernych lub 4-ch pokoi, w okolicy odznaczającej się świeżym powietrzem, zechce adres swój z wymienieniem ceny, złożyć w Kancelarii W-go C. A. Moes, przy ulicy Długiej Nr 32. — 3586—3—10

SKŁAD MAKI Z MŁYNÓW WŁASNYCH

FRANCISZKA GOŁEMBIEWSKIEGO

przy ulicy Nowy-Swiat, Nr 76 nowy
gdzie Czerwone znaki.

Zawiadamiam Szanowne Panie, że na nadchodzące Święta Wielkanocne, przysposobiłem znaczny zapas maki z pszenicy najlepszej inajdrowszej, za której dobroć i piękność poręczam, biorącym zaś nie mniej jak dziesięć funtów, odstępuję się stosowny rabat. Także do Składu mego nadchodzą **Drożdże** prassowane, z fabryki Mautnera w Wiedniu, w najlepszym gatunku, z czem polecam, się względem Szanownej Publiczności.

Z uszanowaniem F. Gołembiewski.

BROWAR PIWA STOŁOWEGO

Plac Ś-go Aleksandra i róg Brackiej, Nr 1274j5.

Na nadchodzące Święta Wielkanocne, poleca swoje wyroby, a mianowicie:

- Piwo stołowe butelka kop. 6.
- Bawarskie wyborowe butelka kop. 8.
- Na sposób Pilsenski, kop. 7 1/3.
- Porter Extra Double Stout, kop. 30.
- Porter szwycarski, kop. 12.

Powyższe wyroby nabyc także można na garncie i antalki. O wczesne obstalunki upraszam.—Z uszanowaniem, Zygmunt Szeligowski. 4-6 — 3440 —

Do nizej wymienionego kanteru nadszedł
świeży transport

WYKSATYNY

czyli tkaniny nieprzemakalnej i nieplamistej,

w rozmaitych gatunkach i desenjach, a mianowicie: Na obicia mebli i powozów, niedostępne dla moli i kurzu, na wszelkie wyroby rymarskie, na ubrania męskie i damskie, na podkłady dla dzieci, na przescieradła dla chorych, na pokrycie wagonów i wozów fraktowych, oraz posiada w znacznym wyborze gotowe burki, fartuchy, bluzki, serwety, opony czyli brezenty i chodniki.

Prócz tego na nadchodzącą porę wiosenną zaopatrył Skład w znacznym wyborze **WYKSATYNY JEDWABNEJ** na damskie ubrania. Interesanci raczą się zgłosić na ulicę Żabią Nr 1, wprost bramy Saskiego ogrodu do kantora Samuela Lewenberg, który posiada wyłączną agencję powyższych patentowanych wyrobów na całe Królestwo Polskie, i sprzedaje takowe po cenach fabrycznych. Handlującym odstępuję się rabat. — Kantor otwarty codziennie od 9 rano do 5 wieczór. 4-6 — 3479 —

Od dnia 23 Marca r. b. dd Świąt

W Składach Herbaty L. Krupeckiego

nabyć można najlepszych

DROŻDŻY

Zagranicznych

codziennie świeżych za które Fabrykant otrzymał

WIELKI MEDAL ZŁOTY

Drożdże sprzedawane są: na Centnary, funty i luty.

PP. Kupey z prowincji, raczą wczesnie nadesłać obstalunki. 3-6 — 3464 —

Nowo-założony Magazyn **MEBLI**

ALEKSANDRA KAPPE

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 404 (nowy 6), wprost Ś-go Krzyża, zaopatrzony został w znaczny dobór **MEBLI** najświeższych fasonów, dokładnej roboty i po cenach umiarkowanych. Tamże przyjmują się wszelkie obstalunki na roboty **Dekoracyjno-Tapicerskie**, które wykonywają się podług najnowszych paryżskich żurnali. 3-6-3645-

Kaukaski Magazyn CHODZEJNATOWA i Komp.

Zawiadamia iż świeżo odebrał wielki wybór perskich jedwabnych materji a mianowicie: burso, kanaus, termolama faj, fulary, serwety, poduszki wyszywane złotem i jedwabiem jak również perskie dywany, szlafroki z rozmaitych materji. Przyjmuje obstalunki na kapy atlasowe, kaftany damskie wyszywane złotem na aksamiście lub suknie, koszulki damskie wyszywane złotem z samych najlepszych materjałów.

Posiada również prószek perski ed wszelkiego rodzaju robactwa i kaukaskie srebrne wyroby. Wszystkie wyżej rzeczzone towary sprzedaje po bardzo umiarkowanych cenach i takowe na honor polecić Szanownym Kupującym.

Ulica Królewska Nr 1 dawniej dom Bajera.

3928 —

3-3

Figury rzeźbione z drzewa **Zmartwychwstania Pańskiego, Chrystusa do grobu**, jako też statuy **Matki Boskiej** i różnych świętych wykonane kolorami i złoczone. **Obrazy 14 stacji Męki Pana Jezusa** olejno malowane w ramach złotych i bez ram. Medaliki i Krzyżki na pamiątkę przyjęcia 1-szej Komunii Ś-tej, Obrazki, Szkaplerze, Koronki, Książki do Nabożeństwa i t. p. przedmioty, są do nabycia

w Fabryce i Składzie Wyrobów Kościelnych

Pawła Bitschan

3-3 — 3151 —

Ulica Długa, Nr 574 (47) wprost arsenału.

HANDEL J. ROSZKOWSKIEGO

w RADOMIU.

Oficynie zaopatrzony w dobór Towarów Kolonialnych i Win, poleca na nadchodzące święta:

Migdały słodkie świeże, Rodzenki wszelkich gatunków, a także tyle poszukiwane o jednej pestce duże, różne potrzeby do Ciasta, Oliwę francuską, Musztardy, Cukier w głowach i rąbany, Herbatę, Kawę, Pomarańcze, Cytryny, wielki zapas Cukru mielonego, rafinowanego, jaki właściwie do ciast jest żądanym.

Wina Reńskie, Hiszpańskie, Węgierskie, białe i czerwone, oraz Berdoskie, Porter oryginalny angielski „Imperial“ tak w kamionkach jak i w butelkach.

Przy handlu urządzony **Skład Legumin** dostarczy różnorodnych gatunków Kaszy krajowej i zagranicznej, niemniej Tapiokę, Makaron Włoski prawdziwy, a także wytworną Mąkę Banacką i iane przednie gatunki.—Dla wygody kupujących sprwadzone zostaną najlepsze **Drożdże** winne dubeltowe, i w przedświątecznym tygodniu będą do nabycia. — 3534 — 3-3

MASSY WOSKOWE do posadzek

wyrobu Fabryki Lakierów Farb

J. A. KRAUSSE

dobrze, piękne a praktyczne kolory, najtaniej, bo po kop. 37 1/2, 45 i 60 za funt. sprzedaje Fabryka i Skład Główny fabryki przy ulicy Miodowej Nr 484 (10), oraz PP. Handlujący tak w Warszawie jako i na prowincji. 3-3 — 3589 —

ZAWIADOMIENIE

Z Handlu Braci Wróbel,

Krakowskie-Przedmieście, obok Kościoła Ś-go
Krzyża Nr 406,

Od dnia 31 Stycznia r. b. przy **Handlu Win, Owoców i Delikatesów** otwartym został Handel Towarów Kolonialnych, z których to towarów świeżo sprwadzonych i w najlepszym gatunku, polecamy na obecną porę **świąteczną** jako artykuły bardzo ważne, a mianowicie:

- Migdały gorzkie i słodkie,
- Rodzynki wszystkich odmian i gatunków.
- Oliwa Nicejska w najlepszym gatunku.
- Musztardy, Ocet, Cykuty, wszelkie przybory do ciast, jak również do marynat, a to po cenach jak najprzystępniejszych.
- Drożdże Wiedeńskie prassowane, codziennie świeże.

6-8

— 3285 —

NASZYJNIKI

ELEKTRYCZNO-MAGNETYCZNE

DLA DZIECI

w Zakładzie **Jakóba Pik**, Optyka miasta Warszawy, ulica Miodowa.

2-3

— 3491 —

St. Petersburski

Skład wyrobów Tabacznich
pod firmą **Mitry**

J. KAPŁANOWSKIEGO

ulica Senatorska Nr 6

Doznawszy łaskawego przyjęcia u Publiczności miejscowej z wyrobami tabacznymi najwięcej renomowanych fabryk Cesarstwa osmielam się przy nadchodzących świętach zwrócić uwagę na niektóre nowe gatunki papierosów odznaczające się wysoką dobrocią i aromatem: 1/2 kop. Kolibr, Bucharaske Gabinetowe; 1 kop. Ferezli, Damskie; Palma, Łlotskie, Gwardyjskie, Konstantynopolskie, nadto na gatułki w cenie od kop. 50 do rs. 4 za sto. **Tytonie** od rs. 1 kop. 60 do rs. 6 nieporównanej dobroci, **Cygara** odleżale, w cenie od 2 kop. do 10 i wyżej. Nadto zaopatrzylem Skład mój w najwyborniejsze **gily** dobór fajek, cybuchów, cygarnic i t. p. Biorącym większe ilości odstępuję rabat. — 3354 — 3-3

Jeneralny Agent Oryginalnych Amerykańskich

MASZYN DO SZYCIA

Amasa B. Howe'go, Grovera et Backer'a, Taylor'a, Philadelpie i Johnsa

D. GROSSMANN

dawniej **KOENIGSBERGER et Comp.**
ulica Wierzbowa, Nr 638, obok Hotelu Angielskiego.

Poleca Szanownej Publiczności, wyż wymienione systemy, jak również wielki wybór maszyn: **Wheeler et Wilsona, Eliasa, i Howe'go Junior, Mansfelda, Singera, Calebaut'a, Wilcona et Gibbisa**, oraz maszyny ręczne jedno i dwunitkowe, które po cenach bardzo umiarkowanych sprzedaje.

Nauka szycia bezpłatna.—Gwarancja dwuletnia.—Posiadam własny warsztat, przyjmuję wszelkie reparacje Maszyn do szycia.

Nici, Jedwab, Oliwa, Igły do wszystkich systemów maszyna, po bardzo umiarkowanych cenach.—Kupującym en gros, odstępuję się rabat. 10-0 — 3354 —

WEŻE PARCIANNE

(KONOPNE).

do sikawek ogrodowych, pożarnych i do pomp dla rozprowadzania wody.

1 1/4	cala szerokie po kop.	16.
1 3/4	"	17.
2	"	19.
2 1/4	"	21.
2 3/4	"	23.
3	"	25.
3 1/4	"	28.
3 3/4	"	30.
4	"	34.
4 3/4	"	36.

Za stoje bieżące miary angielskiej kującej w większych partjach, odstępuje się rabat, stosownie do ilości stóp od 5-15%.

Łączniki mosiężne (szrubunki) do powyższych kieszek. Wiadra płócienne pożarne, polecają

Kraft et Kuksz,

9-0 — 8818 — w Warszawie, ulica Miodowa Nr 490/1

KOTLY PAROWE

Rezerwoary, Kminy, Beczki i wszelkie inne wyroby kotlarskie z żelaza.

mamy honor ofiarować, jak również reparacje tych przedmiotów, a to z nowo założonych przy fabryce naszej warsztatów, zaopatrzonych w maszyny pomocnicze najnowszej konstrukcji, na wystawie w Wiedniu zakupione. Tak urządzona kotłownia stawia nas w możności dokonywać, tania i szybko wszelkie tego rodzaju obstarunki wykonywać.

Warszawska Fabryka Maszyn, Narzędzi Rolniczych i Odlewów.

Skład Główny przy Ulicy Senatorskiej Nr 473d obok Kościoła S-go Antoniego. 12-0 — 13,376 —

Skład Mąki z Młynów własnych

Augusta Boye

przy ulicy Nowy-Swiat, Numer 68 nowy.

Zawiadamiam Szanowne Panie, że na nadchodzące święta przysposobiłem znaczny zapas Mąki z najpiękniejszej i z najzdrowszej pszenicy, za której dobroć i piękność poręczam. Także do mego składu nadchodzi Drodzie prasowane, z fabryki Mautnera w Wiedniu, w najlepszym gatunku, z czem polecam się względem Szanownej Publiczności.

Z uszanowaniem **AUGUST BOYE.**

4-6 — 3406 —

Do Składu Fortepianów i Pianin Zagranicznych L. Fränkla, przy rogu ulicy Bielańskiej i Tłomackiej, Nr 2 nowy. Nadszedł znakomity transport Fortepianów i Pianin z pierwszych europejskich fabryk, jako to: Rönischa i Kapsa i innych. Ceny najprzystępniejsze. Z czem poleca się Szanownej Publiczności.

3-6 — 3594 —

Przy rogu ulicy Wareckiej i placu, Nr 16 nowy
Naprzeciw Szpitala Dzieciątka Jezus.

MAGAZYN MEBLI

JOZEF A OLSZTYŃSKIEGO i SYNA,

o matrzony jest w znaczny dobór **MEBLI** najświetniejszych fasonów, dokładnej roboty, palisandrowych, mahoniowych, orzechowych, jesionowych i pod orzech, a mianowicie w **Garnitury, Stoły, Stoliki do kart, Konsole, Szafy i Szafki** mniejsze, **Komody, Łóżka, Toalety, Stoliki do robót damskich, Biorka damskie i meżskie, Serwantki, Biblioteczki, Umywalnie, Szafeczki do łóżek, Stoliki pod samowar z marmurowymi blatami i inne rozmaite, Kredensa, Stoły obiadowe, Krzesła wyplatane, Szeslaży, Sofy, Kozetki, Fotel, Napoleonki i t. p. Meble, które sprzedaje po cenach umiarkowanych. Tamże **Garnitury rypsem kryte, są do sprzedania.****

7-12 — 1827 —

1,000 Rsr. | Rs. 6,000,

i więcej, jest do wypożyczenia na Majątek Ziemi. Dowiedzieć się można: ulica Krochmalna Nr 23, w lewej oficynie na 1 piętro.

3676-2-3

do wypożyczenia na hipotekę nieruchomości w Warszawie. Wiadomość u **Juljana Walewskiego**, obrońcy przy Senacie w Warszawie, S-to Jerska Nr. 22.

-3735-2 5

W drukarni „Kurjera Warszawskiego.“ — Plac Teatralny Nr. 473c (nowy 5).



Wheeler i Wilsona w New-Yorku AMERYKAŃSKIE MASZYNY DO SZYCIA

z najnowszymi ulepszeniami
Zwracamy uwagę na obok umieszczoną cechę fabryczną.

Dla Królestwa Polskiego dostarczamy Maszyny Cecha Fabryczna. przy naszym **Jedynemu Składowi w Warszawie, przy ulicy Rymarskiej Numer 8.**

Za wszelkie inne tam zalecane Maszyny do szycia, nie przyjmujemy żadnej gwarancji.

Towarzystwo Rękodzielnicze Wheeler i Wilson.
6-24 — 1983 — **W NOWYM YORKU.**

Medal z wystawy Wiedeńskiej wr. 1873.

Ważna wiadomość dla pp. kupców, cukierni, kawiarni i oszczędnych gospodyń.

Podczas tak krótkiego trwania założonej tu niedawno przemienne **fabryki Kawy Figowej**, takowa za wyrabiany produkt, zażyła sobie na powszechne uznanie ze strony osób wiarogodnych, którzy też i opinie swoją co się tyczy wyrobu mego w jaknajlepszym świetle Szanownej Publiczności za pośrednictwem wszystkich wychodzących w Cesarstwie pism przedstawił, z tych więc powodów śmiem zawiadomić Szanowną Publiczność, iż

**pierwsza polsko-ruska fabryka moja
poleca prawdziwą orientalną sułtańską
Kawę Figową**

z najwytowniejszych owoców włoskich i tureckich, której to funt sprzedają po 22 1/2 kop., także przyjmuję kawę zwyczajną do palenia po cenie umiarkowanej; prócz tego sprzedaje chemicznie czysty królewski pieprz **Paprika** funt po kop. 50, oraz **Siemie lniane** w proszku po cenie 6 rs. za 100 funtów.

Przy większej ilości odstępuje większy rabat. Detaliczna sprzedaż u wszystkich kupców m. Warszawy.

2-6 — 3470 —

Gustaw Ritter.

Główny Skład Bizuterji

Imitacji Francuzkich,

przy rogu Królewskiej i Krakowskiego-Przedmieścia, Nr 412a, dom dawniej Bayera.
M. J. AUGUSTYNOWICZA,

poleca świeżo nadeszłe z Paryża:

Brosze, Kolczyki, Medaliony, Bransolety, Krzyżyki, Łańcuszki, Dewizki, i t. d. oraz Imitacje drogocennych kamieni. CENY NIZKIE, STAŁE. 4-6 — 2806 —

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, iż nowo założony

MAGAZYN MEBLI

pod firmą

Wilhelma SEIDENBEUTLA

przy rogu ulicy Miodowej i Senatorskiej w pałacu przechodnim W. Grabowskich pod Nr 495 (3), iż przybyłem z **Wiednia** i z **Berlina**, przywożem wielki transport wysortowanych **Mebli** w najświetniejszych i najnowszych fasonach **Lustra, Gzymsy i Meble** gięte, oraz **Garnitury** wyszyciane aksamitem, jedwabiem i rypsem w różnych kolorach nowe i używane, po cenach nader umiarkowanych i kontentuje się nalem zyskiem, aby Magazyn ten pozyskał ogólne uznanie, polecam się i upraszam o łaskawą pamięć.

6-6 — 2147 —

Do sprzedania zupełnie nowy
Garnitur Mebli

palisandrowy, kryty malinowym aksamitem, złożony z kanapy, 2-ch foteli, stołu okrągłego i 6 krzesel za rs. 350. Widzieć można codziennie od 10-tej rano do 2-giej po południu, ulica Królewska Nr 4, w mieszkaniu porucznika Jerapiesa. —3713-2-3

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania
**Meble i rozmaite rzeczy,
wszystko świeże**

i gustowne. Obejrzeć można od godziny 4 do 7 po południu; wiadomość na Podwalu, w Zakładzie Felczerskim, Nr 16 nowy. —3694-3-3

Z powodu wyjazdu, do sprzedania
**Szafa, Łóżko, Stoły,
Krzesła, Umywalnia
i inne rzeczy.**

Wiadomość przy ulicy Zakroczymskiej Nr 17, mieszkania 8. —3581 3-3

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli

mahoniowych, brogatę kryty, bardzo elegancyjny i także **Garnitur kawalerski**, to jest koźca, 4 angielskie krzesła stolik do kart. Ulica Grzybowska Nr 23 nowy, mieszkania 12 w bramie. —3710-2-3

We wszystkich Sklepach Stowarzyszenia

„**Merkury**“
znajdują się doskonale

POWIDŁA

zaś w Sklepach: przy ulicy Podwale i przy ulicy Marszałkowskiej,

Arak Zagraniczny

najlepszego gatunku. Każda butelka pieczona jest przez Zarząd Komory, w dowód że Arak ten jest bez żadnej przymieszki. —11389-25-0

Wybór

FORTEPIANÓW i PIANIN

w fabryce
THEODORA ELWART,

Nowy-Swiat Nr 38, dom Roberta Bothe. Pianina są tak silne w tonie i tak przyjemna gra, że równają się najlepszym Fortepianom, fabryka zarcęza za trwałość na lata kilka. —Ceny bardzo umiarkowane. — Zamianę się przyjmuje. —3205-3-3

PIANINO

z fabryki Kralla i Sejdlera, mało używane, w zupełnie dobrym stanie, za cenę przystępną jest do sprzedania. Obejrzeć i zgodzić można przy ulicy Zielnej w gmachu Gimnazjum V; wejście z bramy na dole, na lewo. —3620-1-3

Дозволено Цензурою.